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РЕЦЕНЗЕНТСКИ ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗБОР И РЕИЗБОР НА НАСТАВНИЦИ ВО 

СИТЕ НАСТАВНО НАУЧНИ ЗВАЊА НА ЕКОНОМСКИОТ ФАКУЛТЕТ ПРИ 

УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО 

 
Врз основа на објавениот конкурс на 28.11.2020 во дневните новини ,,Коха”, 

,,Слободен печат” и веб странатаwww.unite.edu.mk,Наставно-Научниот совет на 
Економоскиот Факултет на состанокот одржан на ден 07.12.2020 година донесе одлука со бр. 
14-1034/3, за одредување на Рецензентска комисија за избор на еден наставниквонаставно-
научно звање, понаставните предметитеод областа на Туризмот, на Економскиот 
Факултет,во состав: 
 

1. Проф.д-р.Раман Исмаили, Вонреден професор, Економски Факултет, 
Универзитет во Тетово. 

2. Проф.д-р. Сали Жаку, Вонреден професор, Економски Факултет, Универзитет 
во Тетово. 

3. Проф.д-р. Етем Исени,Редовен професор,Економски Факултет, Универзитет во 
Тетово. 
 

Според поднесената документација во пријавата, комисијата констатира дека се 
пријавени три кандидати:  

 
1. Доц.д-р. Арбен Ода 
2. Д-р. Арта Кадриу  
3. Д-р.асс. Селбије Мемети  

 
          По разгледувањето на поднесената документација предвидена со објавениот 
конкурс, комисијата одлучи да го претстави следниот:   
 
 

РЕЦЕНЗЕНТСКИ ИЗВЕШТАЈ 
 
 

На 28.11.2020 година во дневните новини ,,Коха”, ,,Слободен печат” и веб страната 
www.unite.edu.mkе објавен конкурс за избор на еден наставник на Економскиот 
Факултет, во наставно научно-звање Вонреден професор по предметите од областа на 
Туризмот на сите студиски програми од Економски Факултет(Туризам, Меѓународен 
Бизнис, Бизнис Економија, Финансиско Сметководство иМаркетинг Менаџмент).  

Рецензентската комисија по разгледувањето на документацијата поднесени од 
страна на кандидатите, одлучи да го претстави следниот извештај:  
 

http://www.unite.edu.mk/
http://www.unite.edu.mk/
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1. Доц.д-р. Арбен Ода  

I. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И НАУЧНО ОФОРМУВАЊЕ  

А. Основни податоци 

Кандидатот Доц.д-рАрбен Ода е роден на 24.09.1967 во Струга, општина Струга.  
Основнотообразование го има завршено во својот роден град, во ОУ “ Браќа Миладиновци 
“ , додека  средното образование го има завршено во периодот 1082-1986 год. воУСНО 
“Нико Нестор”-Струга и УСНО “Св.Климет Охридски”-Охрид–четврти степен на 
стручна подготовка Соработник-Програмер од математичко-информатичка струка. 

Во периодот од 1988 – 1989  год. во СУ „ Џ.Ф.Кенеди „ – Патерсон-Њу Џерси, 
САД, завршил средно образование за англиски јазик. 

Во периодот 2003-2007 година завршил четиригодишни студии при Факултетот за 
Туризам и Угостителство – Охрид, при Универзитетот Св.Климент Охридски – Битола, 
насока Туризам и се стекнал со називот Дипломиран Менаџер по туризам и 
угостителство. 

Во 2007 година се запишува на последипломски студии на Факултетот за Туризам 
и Угостителство-Охрид, насока меѓународен туризам, со просечна оценка 9.33,  и во 2009 
година со успех го брани својот Магистерски труд под наслов „ Стратегиските 
можности на хотелскиот менаџмент за остварување на конкурентска предност, и се 
стекнал со звањето Магистар на науки од областа на туризмот и угостителството. 

Во 2009 година ја пријавува својата Докторска Дисертација на Факултетот за 
Туризам и Угостителство, Охрид под наслов “Стратегиското управување-основа за 
успешно пазарно позиционирање на хотелските претпријатија во Струшкиот 
регион” и истата со успех ја брани во 2011година и се стекнал со звањето Доктор на 
науки од областа на туризмот и угостителството. 

Кандидатот Доц.д-р.Арбен Ода од 2011 год. е вработен со договор на дело 
(вонреден) како наставникпри Универзитетот во Тетово, на Факултетот за Економија, 
насока: туризам,бизнис-економија, финансиско сметководствои маркетинг-менаџмент. 

После разгледувањето на предадената документација според објавениот конкурс, 
матичната комисија утврди декадосието на пријавениот кандидат Доц.д-р.Арбен Ода ги 
содржи сите потребни документи предвидени со конкурсот. Поднесени се следните 
документи:наставно-научно звање, диплома- докот на науки, докторската дисертација, 
решение од Министертсво за правда на РСМ (овластен преведувач од албански-
македонсик-англиски јазик, кратка биографија, список на објавени како и копие од истите, 
апстракти, цертификати за учество на конференции, уверение за државјанство, извод на 
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родени, решение-координатор на студиска програма туризам, цертификат за раководење 
со туристичка агенција. Цертификат ИАТА Б1 и Т2.  

Б.  ЗЕМАЊЕ НА  НАСТАВНО - НАУЧНИ ЗВАЊА 

Со одлука на Наставно-научниот совет бр.08-382/3 од 20.11.2013 и врз основа на 
конкурсот објавен на 25.09.2013 год. за избор на наставник во сите звања, а врз основа на 
член 63 од Законот за високото образование како и врз основа на член 162 од Статутот на 
Факултетот за економски науки при Меѓународниот Универзитет во Струга, се избира за 
наставник по сите звања по предметите Менаџмент на мал бизнис и Стратешки 
менаџмент во наставно-научно звање ДОЦЕНТ.  

II. НАСТАВНО – ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 Во академските години  2011-2020на Факултетот за Економија, Студиска програма: 
Бизнис-економија, Туризам, Финансиско сметководствои Маркетинг-менаџмент Доц.д-р 
Арбен Ода има предавано во првиот циклус на студии на следните предмети:Менаџмент 
на човечки ресурси, Меѓународен бизнис, Менаџмент на малиот бизнис, Претприемаштво, 
Економија во транзиција, Економика и организација на туризмот,Туристички агенции и 
туроператори, Промотивни активности во туризмот,Специфични форми во туризмот, 
Деловно планирање во туризмот, Туристички дестинации, Стратегиски менаџменти 
Основи на туризам. 

Додека на вториот циклус на студии на последипломски студии, на насока: туризам 
сметководство-финансии и маркетинг-менаџмент, кандидатот има предавано по 
предметите:Стратегиски менаџмент, Теорија на организацијата, Меѓународен туризам и 
Истражување на туристичкиот пазар 
  

Во согласнот на деловникот и процедурата за избор во наставно-научно, научно и 
наставно-стручно звање,и какосоработникна Универзитетот во Тетово (Билтен на 
унивезиттетот), кандидатот Доц.д-рАрбен Одаима реализирано 129.156поени вонаставно – 
образовна дејност. 

 
III. НАУЧНО – ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 Иако бил ангажиран во наставно научен процес, кандидатот во континуитет се 
занимавал  и со научна и истражувачка дејност од областа на економските науки.  

Доц.д-рАрбен Ода има објавено десетина  научни трудови во меѓународни и 
домашни списанија и учестувал во неколку научни собири. Неговите трудови се доле 
наведени: 

 
A. Научни трудови објавени во научни списанија 
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1. Нухи Села, Арбен ОДА,  “Regional Competitiveness and development’ International 
Conference for Entrepreneurship Innovation and Regional Development, 05-07.05.2011, 
Охрид. NCDIEL, ICERID 2011. 
 

2. Арбен ОДА, Митре Аврамоски, “ Strategic management and strategic positioning in the 
situation of changing environment – research on Struga tourist region ””  XI International 
Conference  - Service sector in terms of changing environment, Факултет за Туризам и 
Угостителство,27-29.10. 2011, Oхрид, ELSEVIER , 00 (2011) 000-000. 

3. Арбен Ода, Блеронд Ода, Нафи Положани, “Strategic lidership in function of regional 
cooperation of touristic enterprises”, International Conference - Regional economic 
cooperation in the process of globalization, Државен Универзитет Тетово, 06-07.12.2013, 
Тетово, Economic Vision, Vol.1, No. 1-2 (2014). 

4. Арбен Ода, Блеронд Ода, Нафи Положани, “ Impact of information technology on the 
business activities of travel agencies “Second International Scientific Conference  - 
Sustainable Economic Development, Achievements and Challenges, Државен Универзитет 
Тетово, 05-06.12.2014, Тетово, Economic Vison, Vol.3, No.5/6 (2016). 

5. Нафи Положани, Арбен Ода, Арбета Положани, “Business ethics-elements of 
successfull business”, Third International Scientific Conference  - “Environmental factors, 
challenges for economic development ”, Дражавен Универзитет Тетово,04-05.12.2015, 
Тeтoво, Economic Vision, Vol.4, No.7/8 (2017). 

6. Сали Жаку, Арбен Ода, Ресул Хамити, “The importance of creating spatial data 
infrastructure in order to develop tourism for three cities in lake Ohrid-Struga, Ohrid and 
Pogradec” Economic vision No.13/14 (2020), Vol.7, University of Tetova. 

7. Сали Жаку, Арбен Ода,“Potencialet turistike të Pollogut dhe mundësitë për zhvillim të 
qëndrueshëm”, Albanian Socio Economic Review, Tirana,No.3 (103), Sep-Dec.2020. 

8. Арбен Ода, Сали Жаку, “Local government efforts in designing the tourist offer of 
Struga”,Albanian Socio Economic Review, Tirana, No.3 (103), Sep-Dec.2020. 
 

Б. Научни собири/ конфернции и презентации 
 

1. Митре Аврамоски, Арбен ОДА “ Travel agencies, tourism and the world economic 
crisis“,Универзитет Св.Климент Охридски-Битола, Факултет за Туризам и 
угостителство-04-05.06.2009, Охрид. 

2. Арбен ОДА“ Strategic opportunities of hotel management in a global economic 
recession,  “ Универзитет Св.Климент Охридски-Битола, Факултет за Туризам и 
угостителство-04-05.06.2009, Охрид. 

3. Нухи Села, Арбен ОДА,  “Regional Competitiveness and development’ International 
Conference for Entrepreneurship Innovation and Regional Development, 05-
07.05.2011, Охрид.  
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4. Арбен Ода, ‘Leadership in Western Balkan’ (guest speaker), Indiana Northwest 
University, Indiana, USA, 30.10.2011. 
 

5. Арбен ОДА, Митре Аврамоски, “ Strategic management and strategic positioning in 
the situation of changing environment – research on Struga tourist region ””  XI 
International Conference  - Service sector in terms of changing environment, Факултет 
за Туризам и Угостителство,27-29.10. 2011, Oхрид. 

6. Арбен ОДА, Блеронд Ода, Нафи Положани, “ Strategic Lidership in function of 
regional cooperation of touristic enterprises” International Conference  - Regional 
economic cooperation in the process of globalization, Државен Универзитет 
Тетово,06-07.12.2013,Тетово.   

7. Нафи Положани, Арбен ОДА,“Application of methods for calculating production of 
enterprises –case study, “International Conference  - Regional economic cooperation in 
the process of globalization, Државен Универзитет Тетово, 06-07.12.2013, Тетово. 

8. Арбен ОДА, Блеронд Ода, Нафи Положани, “ Impact of information technology on 
the business activities of travel agencies “Second International Scientific Conference  - 
Sustainable Economic Development, Achievements and Challenges, Државен 
Универзитет Тетово, 05-06.12.2014, Тетово. 

9. Нафи Положани, Арбен ОДА, Арбета Положани,“ Accounting, reporting and 
auditing in the public sector, case study: Public entity Second International Scientific 
Conference  - Sustainable Economic Development, Achievements and Challenges, 
Државен Универзитет Тетово,05-06.12.2014, Тетово. 

10. Нафи Положани,  Арбен ОДА, Арбета Положани, “Business ethics-elements of 
successfull business”, Third International Scientific Conference  - “Environmental 
factors, challenges for economic development ”, Дражавен Универзитет Тетово,04-
05.12.2015, Тeтoво. 

11. Сали Жаку, Арбен ОДА, Фаузи Скендери,’Migration and Remittances in 
Macedonia’, Fourth International Scientific Conference, The economic effects of 
migration processes in the Western Balkans, Државен Универзитет Тетово, 
02.12.2016, Тетово. 

12. Арта Кадриу, Раман Исмаили,Арбен ОДА ‘Implementation of marketing in function 
of improvement of business performance of travel agencies in the region of 
Tetovo’,Fourth International Scientific Conference, The economic effects of migration 
processes in the Western Balkans,  Државен Универзитет во Тетово, 
02.12.2016,Tetoвo. 

13. Сали Жаку, Арбен Ода, Ресул Амити,”Planning of sustainable tourism development 
”,  International Conference , Interregional developments in geographical, historical, 
social, economical and culrural focus, Корча,Република Албанија,03.11.2017, Корча. 
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14. Арбен Ода, Сали Жаку, “ The role of travel agencies in tourist development of 
Struga“,  Fifth International Scientific Conference, Challenges of doing business in the 
contemporary world “, Државен Универзитет Тетово,01.12.2017, Тетово. 

 
15. Сали Жаку, Арбен Ода,“Cultural heritage-modern or traditional tourism”, 

International scientific conference, Challenges of doing business in the contemporary 
world, Државен Универзитет Тетово, 01.12.2017, Тетово.  

16. Арбен Ода, Сали Жаку, Џеваир Беќири, ‘ Contemporary trend in tourism and 
Struga’s tourist product”, InternationalCongress on human, social. Science and arts”. 
Државен Универзитет во Тетово, 13-15.11.2019, Тетово. 

17. Сали Жаку, Арбен Ода, Џеваир Беќири, “International tourism trends”, International 
Congress on human, social, science and arts” , Државен Универзитет во Тетово, 13-
15. 11.2019, Тетово. 
 

В. Апстракти објавени во зборник на конференција-меѓународна 

1. Митре Аврамоски, Арбен ОДА “ Travel agencies, tourism and the world economic 
crisis“,Универзитет Св.Климент Охридски-Битола, Факултет за Туризам и 
угостителство-04-05.06.2009, Охрид, 

2. Арбен ОДА,“ Strategic opportunities of hotel management in a global economic 
recession,  “ Универзитет Св.Климент Охридски-Битола, Факултет за Туризам и 
угостителство-04-05.06.2009, Охрид, 

3. Нухи Села, Арбен ОДА,  “Regional Competitiveness and development’ International 
Conference for Entrepreneurship Innovation and Regional Development, 05-
07.05.2011, Охрид.  

4. Арбен ОДА, Митре Аврамоски, “ Strategic management and strategic positioning in 
the situation of changing environment – research on Struga tourist region ””  XI 
International Conference  - Service sector in terms of changing environment, Факултет 
за Туризам и Угостителство,27-29.10. 2011, Oхрид. 

5. Арбен ОДА, Блеронд Ода, Нафи Положани, “ Strategic Lidership in function of 
regional cooperation of touristic enterprises” International Conference  - Regional 
economic cooperation in the process of globalization, Државен Универзитет 
Тетово,06-07.12.2013,Тетово.   

6. Нафи Положани, Арбен ОДА,“Application of methods for calculating production of 
enterprises –case study, “International Conference  - Regional economic cooperation in 
the process of globalization, Државен Универзитет Тетово, 06-07.12.2013, Тетово. 

7. Арбен ОДА, Блеронд Ода, Нафи Положани, “ Impact of information technology on 
the business activities of travel agencies “Second International Scientific Conference  - 
Sustainable Economic Development, Achievements and Challenges, Државен 
Универзитет Тетово, 05-06.12.2014, Тетово 
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8. Нафи Положани, Арбен ОДА, Арбета Положани,“ Accounting, reporting and 
auditing in the public sector, case study: Public entity Second International Scientific 
Conference  - Sustainable Economic Development, Achievements and Challenges, 
Државен Универзитет Тетово,05-06.12.2014, Тетово. 
 

9. Нафи Положани,  Арбен ОДА, Арбета Положани, “Business ethics-elements of 
successfull business”, Third International Scientific Conference  - “Environmental 
factors, challenges for economic development ”, Дражавен Универзитет Тетово,04-
05.12.2015, Тeтoво. 

10. Сали Жаку, Арбен ОДА, Фаузи Скендери,’Migration and Remittances in 
Macedonia’, Fourth International Scientific Conference, The economic effects of 
migration processes in the Western Balkans, Државен Универзитет Тетово, 
02.12.2016, Тетово. 

11. Арта Кадриу, Раман Исмаили,Арбен ОДА ‘Implementation of marketing in function 
of improvement of business performance of travel agencies in the region of 
Tetovo’,Fourth International Scientific Conference, The economic effects of migration 
processes in the Western Balkans,  Државен Универзитет во Тетово, 
02.12.2016,Tetoвo. 

12. Сали Жаку, Арбен Ода, Ресул Амити,”Planning of sustainable tourism development 
”,  International Conference , Interregional developments in geographical, historical, 
social, economical and culrural focus, Корча,Република Албанија,03.11.2017, Корча. 

13. Арбен Ода, Сали Жаку, “ The role of travel agencies in tourist development of 
Struga“,  Fifth International Scientific Conference, Challenges of doing business in the 
contemporary world “, Државен Универзитет Тетово,01.12.2017, Тетово. 

14. Сали Жаку, Арбен Ода,“Cultural heritage-modern or traditional tourism”, 
International scientific conference, Challenges of doing business in the contemporary 
world, Државен Универзитет Тетово, 01.12.2017, Тетово.  

15. Арбен Ода, Сали Жаку, Џеваир Беќири, ‘ Contemporary trend in tourism and 
Struga’s tourist product”, InternationalCongress on human, social. Science and arts”. 
Државен Универзитет во Тетово, 13-15.11.2019, Тетово. 

16. Сали Жаку, Арбен Ода, Џеваир Беќири, “International tourism trends”, International 
Congress on human, social, science and arts” , Државен Универзитет во Тетово, 13-
15. 11.2019, Тетово. 

17. Сали Жаку, Арбен Ода,“Potencialet turistike të Pollogut dhe mundësitë për zhvillim të 
qëndrueshëm”, Albanian Socio Economic Review, Tirana,No.3 (103), Sep-Dec.2020. 

18. Арбен Ода, Сали Жаку, “Local government efforts in designing the tourist offer of 
Struga”,Albanian Socio Economic Review, Tirana, No.3 (103), Sep-Dec.2020. 
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Во согласнот на деловникот и процедурат за избор во наставно-научно, научно и 
наставно - стручно звање, какоина Тетовскиот Универзитет  (Билтен на унивезиттетот),  
Доц. д-р. Арбен Одаима 95.00поениод научно – истражувачка дејност. 

IV. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

• IATA –International Air Transport Association – Цертификат- B1 (Basic Course of 
Reseervation and Sales), 23.10.1996 -01.11.1996 

• IATA –International Air Transport Association – Цертификат- T1 (Tariffs and Ticketing 
Course), 04.11.1996 -20.11.1996 

• Судски преведувач за јазиците англиски-македонски-албански, со Одлука на 
Министерство за Правда на република Македонија бр. 08/1-3890/2003-2, издадено 
на 24.10.2003 год.  

• Цетификат за раководење со туристичка агенција, Рег.бр. 12-101,  15.10.2009, 
издадено од Факултетот за Туризам и Угостителство, Охрид, Универзитет “Св. 
Климент Охридски ”, Битола.  

• Член на бордот на Агецијата за Промоција Подржка и Развој на Туризмот во 
Република Македонија, Anëtarë, во склоп на Министерство за Економија На 
Република Македонија. 2009.  

• Член на научен организационен одбор на научното списание Economic vizion, vol.1, 
nr.1  Научно списние на Факултетот за Економија, год. 2013. 

• Член на научен организационен одбор на научната меѓународна конференција 
‘Регионална економска соработка во процесот на глобализацијата’, Факултет за 
Економија, Државен Универзитет Тетово, 6-7.12.2013,  

• Член на научен организационен одбор на научната меѓународна конференција 
‘Оддржлив економски развој, достигнувања и предизвици’, Факултет за Економија, 
Државен Универзитет Тетово,5-6.12.2014,  

• Член на научен организационен одбор на научната меѓународна конференција 
‘Фактори на опкружување, предизвици на економскиот развој’, Факултет за 
Економија, Државен Универзитет Тетово,4-5.12.2015,  

• Член на научен организационен одбор на научната меѓународна конференција 
‘Економските ефекти од миграционите процеси во западен Балкан’, Факултет за 
Економија, Државен Универзитет Тетово,2-3.12.2016,  

• Координатор-шеф на студиска прогграма –Туризам, од02. 2016-12.2017 год.  
• Организатор на состанокот на информаивната дебата организирана од страна на 

департаментот за Туризам при Факултетот за Економија-Тетово, со приватниот 
сектор од туризмот, на ден 10.2015. 

• Учесник на научна дебата на тема: Влијанието на Пандемијата Ковид -19 врз 
националната економија, организирано од страна на Државниот Универзитет во 
Тетово на ден 22.05.2020 год.  
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Во согласнот на деловникот и процедурата за избор во наставно-научно, научно и 

наставно - стручно звањеи како соработник на Универзитетот во Тетово (Билтен на 
унивезиттетот),  Доц. д-р. Арбен Одаима 24.00поени за дејностите од поширок интерес. 
 
 
V. ФОРМУЛАРОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНОЗВАЊЕ 

Во прилоге извештајот за избор во наставно-научно, научно и наставно - стручно 
звањена кандидатот Доц.д-рАрбен Одаима вкупно 248.156поени, и во: наставно – 
образовна дејност129.156поени, научно – истражувачка дејност95.00поени, идејности од 
поширок интерес24.00поени. 
 
ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 
НАСТАВНО – ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 129.156 
НАУЧНО – ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 95.00 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 24.00 
Вкупно 248.156 

 
 

2. Кандидат: Др.Арта Кадриу  

I. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И НАУЧНО ОФОРМУВАЊЕ  

А. Основни податоци 

 Кандидатката Д-р. Арта Кадриу  е родена на 03.02.1987 година во Тетово, општина 
Тетово. Средно образование има завршено од 2001-2005 година  СОУ Тетово,смер 
општествен.  

 Од 2005-2008 година ги заврши додипломските студии во траење од три години на 
Факултетот за Јазици, Култури и Комуникации при Универзитетот  на Југоисточна Европа 
и стекна право на стручен назив Дипломиран професор по англиски јазик и 
литература.  

 Од 2009-2011 година ги заврши последипломските студии на Универзитетот за 
Туризам и Менаџмент во Скопје, и успешно го одбрани својот магистерски труг на тема: 
Валоризација на туристичките потенцијали на општина Тетово и се стекна со научно 
званње  Магистар  од областа на науките на туризмот.  

 Од 2016-2019 година го заврши третиот циклус на студии при Факултетот за 
Туризам и Угостителство –Охрид, Универзитет “Св. Климент Охридски” и се стекна со 
научно звање Докотор на науки од областа на туризмот.Тема на докторската 
дисертација: Можности за развој на туризмот во Полошкиот плански регион.  
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 Кандидатот Д-р. Арта Кадриу од 2015 година работи како асистент со работен 
однос договор на дело при Универзитетот во Тетово, на Факултетот за Економија, смер-
туризам.  

После разгледувањето на предадената документација според објавениот конкурс, 
матичната комисија утврди декадосието на пријавениот кандидат Д-р. Арта Кадриу ги 
содржи следните документи: кратка биографија, диплома од научно звање, копие од 
докторската дисертација, диплома –професор по англиски јазик и литература, список на 
објавени научни трудови и копие од истите, апстракти, цертификат за учество на 
конференција, уверение за државјанство, извод на родени и објавена книга.  

 

II. НАСТАВНО – ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 Во академските години  2015-2020 на Факултетот за Економија, Студиска 
програма: Туризам, Д-р. Арта Кадриу има работено како асистент во првиот циклус на 
студии на следните предмети:Туристички агенции и туроператор, Туристички дестинации, 
Туристичка Географија, Економија на туризмот, Хотелски менаџмент, Менаџмент на 
производство на храна, Ресторански менаџмент, Културно наследство. Деловно 
планирање во туризмот и Оддржлив развој на туризмот. 

Во согласнот на деловникот и процедурата за избор во наставно-научно, научно и 
наставно-стручно звање,и како соработникна Универзитетот во Тетово (Билтен на 
унивезиттетот), кандидатот Д-р.Арта Кадриу има реализирано 46.90поени вонаставно – 
образовна дејност. 

 
III. НАУЧНО – ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Иако била ангажиран во наставно научен процес, кандидатот во континуитет се 
занимавал  и со научна и истражувачка дејност од областа на економските науки.  

Д-р.Арта Кадриу има објавено неколку научни трудови во меѓународни и домашни 
списанија и учестувал во неколку научни собири. Нејзините трудови се доле наведени: 
 

A. Научни трудови објавени во научни списанија 

1. Arta Kadriu Phd, ‘The role of SWOT analysis in the development of tourism in the 
municipality of Tetova’, University of Tetovo, DOI 10.20544/Horizons, A.23.2.18.P18, 
UDC:338.48-026.23005.52:005.33(497.751), Sep.2018 

2. Arta Kadriu, ‘The influence of some factors on the development of centemporary 
tourism’, Economic vision, vol.5, No.9/10(2018), Oct.2018 
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3. Arta Kadriu, ‘Tourist resources as a factor for development of tourism in the municipality 
of Tetova’, Bansko, International Journal, KIJ, Vol.3, No.3, ISSN 2545-4439;ISSN1857-
923X 

Б.  Апстракти објавени во зборник на конференција-меѓународна 
 

1. Arta Kadriu Phd, ‘The role of SWOT analysis in the development of tourism in the 
municipality of Tetova’, University of Tetovo, DOI 10.20544/Horizons, A.23.2.18.P18, 
UDC:338.48-026.23005.52:005.33(497.751), Sep.2018 

2. Arta Kadriu, Kasam Shaqiri, ‘The influence of some factors on the development of 
centemporary tourism’, Economic vision, vol.5, No.9/10(2018), Oct.2018 

3. Arta Kadriu, ‘Tourist resources as a factor for development of tourism in the municipality 
of Tetova’, Bansko, International Journal, KIJ, Vol.3, No.3, ISSN 2545-4439;ISSN1857-
923X 

4. Arta Kadriu, ‘Types of tourism and their impact on the developmentof tourism in the 
municipality of Tetova, The 6th Biennial International Scientific Congress. Skopje, 
10.2018 

В. Објавени книги  

1. Д-р. Арта Кадриу , Алтернативен туризам (Полошки плански регион)  Arberia 
design, 2020, ISBN 978-608-236-301-1 
 
Во согласнот на деловникот и процедурат за избор во наставно-научно, научно и 

наставно - стручно звање, какои на Тетовскиот Универзитет  (Билтен на унивезиттетот),  
Д-р. Арта Кадриу има 16.00поени од научно – истражувачка дејност. 

IV. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

1. Советник на студентите за последипломски студии при Универзитеот на 
Југоисточна Европа. 2014-2015.  

2. Диплома:Професор по англиски јазик и литература.  
 
Во согласнот на деловникот и процедурата за избор во наставно-научно, научно и 

наставно - стручно звањеи како соработник на Универзитетот во Тетово (Билтен на 
унивезиттетот),  Д-р. Арта Кадриу има 6.00поени за дејностите од поширок интерес. 
 
V. ФОРМУЛАРОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНОЗВАЊЕ 

Во прилоге извештајот за избор во наставно-научно, научно и наставно - стручно 
звањена кандидатот Д-р. Арта Кадриуима вкупно 68.90поени, и во: наставно – образовна 
дејност46.90поени, научно – истражувачка дејност16.00поени, идејности од поширок 
интерес6.00поени. 
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ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 
НАСТАВНО – ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 46.90 
НАУЧНО – ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 16.00 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 6.00 
Вкупно 68.90 

 

3. Кандидат: Д-р.Селбије мемети 

I. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И НАУЧНО ОФОРМУВАЊЕ  

А. Основни податоци 

 Кандидатот Д-р.асс. Селбије Мемети родена е на ден 14.01.1969 година во 
с.Бозовце, општина Тетово.  

 Во 2002 година факултетско образование на Универзитеот во Приштина, 
Приштина, насока економиа на претпријатието.   

 Во 2007 година ги заврши магистерските студии при Универзитетот во Приштина, 
Приштина, насока Менаџмент маркетинг, магистерски труд на тема:”Однесувањето на 
потрошувачите”. 

 Во 2014 година ги заврши докторски студии при Универзитот “ Св. Кирил и 
Методиј” во Скопје, со наслов на докторската дисертација: “Детерминанти на однесување 
на потрошувачите при купување на специјални производи со посебен осврт на состојбите 
во Република Македонија”, и се здоби со научно звање Доктор на економски науки. 

Кандидатот Д-р. асс. Селбије Мемети од 2010 година работи како асистент со 
работен однос договор на дело при Универзитетот во Тетово, на Факултетот за Економија, 
смер:туризам, бизнис економија. 

После разгледувањето на предадената документација според објавениот конкурс, 
матичната комисија утврди декадосието на пријавениот кандидат Д-р.асс. Селбије Мемети 
ги содржи следните документи:  диплома од научно звање, копие од докторската 
дисертација, уверение за познавање на англиски јазик. список на објавени научни трудови 
и копие од истите, апстракти, цертификат за учество на конференција, уверение за 
државјанство и извод на родени.  

II. НАСТАВНО – ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 Во академските години  2010-2020 на Факултетот за Економија, Студиска 
програма: Туризам,Бизнис Економија,Д-р. Асс. Селбије Мемети има работено како 
асистент во првиот циклус на студии на следните предмети: Основи на менаџмент, 
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Стратегиски менаџмент  во туризмот, Менаџмент на човечки ресурси, Основи на туризам. 
Менаџмент во туризмот, Маркетинг стратегија ММ, Деловно планирање на туризмот, 
Промотивни активности во туризмот, Маркетинг во туризмот, Ресторански менаџмент, 
Финанциски менаџмент, Туристички агенции и туроператори, Менаџмент на 
производство на храна, Осносви на менаџмент, Деловно одлучување, Регионална 
економија, Економија во транзиција и Економија на осигурувањето.  

Во согласнот на деловникот и процедурата за избор во наставно-научно, научно и 
наставно-стручно звање,и како соработникна Универзитетот во Тетово (Билтен на 
унивезиттетот), кандидатот Д-р.асс.Селбије Меметиима реализирано 73.80поени 
вонаставно – образовна дејност. 
 

 
Б.  ЗЕМАЊЕ НА  НАСТАВНО - НАУЧНИ ЗВАЊА 

Врз основа на член 25 став 5.2 од Законот за Високо Образование на Република 
Косово, и врз основа на член 123 од Статутот и член 20 став 21 од Правилникот за 
Критериуми и Процедура за давање и признавање на Академски Научни Звања, 
Академскиот Сенат на колеѓот “Пјетер Буди” , Приштина, на ден 20.11.2017 година 
донесе одлука бр. 369/2017 каде Д-р. Селбије Мемети се избрира за Професор асистент на 
студиска програма Бизнис Администрација БА за предметите: Бизнис етика, 
Истражувачки маркетинг и Оддлучување. 

III. НАУЧНО – ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Иако била ангажиран во наставно научен процес, кандидатот во континуитет се 
занимавал  и со научна и истражувачка дејност од областа на економските науки.  

Д-р.асс. Селбије Меметиима објавено неколку научни трудови во меѓународни и 
домашни списанија и учестувал во неколку научни собири. Нејзините трудови се доле 
наведени: 

 
A. Научни трудови објавени во научни списанија 

1. Шехерзада Мурати, Фатмире Лумани, Селбије Мемети, ‘Globalization as a certain 
process and its impact on the comercial law’, Univiversity of Tetovo, Economic vision, 
vol.1,No.1-2(2014). 

2. Селбије Мемети, Шехерзада Мурати, ‘Consumer behavior and globalization’, 
University of Tetovo, Economic vision, vol.1,No.1-2(2014). 

3. Махије Мустафи, Селбије Мемети Каремани, ‘ Empirical analyzing the dynamic 
effects of changes in public expenditure and taxation on activity’, International Journal , 
Vol.28.5 Social sciences, ISSN 2545 – 4439, Skopje 2018. 
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4. Ешија Шехаби, Селбије Мемети, ‘Quality standards imoact in Marketing activities in 
food organizations industry in Republic of Macedonia’, Anglisticum journal (IJLLIS), 
Vol.No.5, 2016.  

5. Махије Мустафи, Селбије Мемети,’The impact of Covid-19 Pandemic on the 
economic activity of the Republic of Northern Macedonia’, Technicum Science Journal 
ISSN:2668-778X 

Б.  Научни собири/ конфернции и презентации 

1. Селбије Мемети, Бесиме Мустафи, ‘Organizational culture in higher education and its 
impact on enrollment growth, case of Macedonia’, Organizational Culture – Case of 
South East Europian Univesrity, 2015 

В.  Апстракти објавени во зборник на конференција-меѓународна 
 

2. Селбије Мемети, ‘The impact of the local quality and psychological factors on customer 
satisfaction in function of a retail’, University of Tetovo. 
 
Во согласнот на деловникот и процедурат за избор во наставно-научно, научно и 

наставно - стручно звање, какои на Тетовскиот Универзитет  (Билтен на унивезиттетот),  
Д-р. Асс. Селбије Меметиима 36.60поени од научно – истражувачка дејност. 

IV. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

1. Уверение за познавање на англиски јазик, Отворен Граѓански Универзитет за 
Доживотно Учење Тетово, бр.08-90/1 на ден 03.10.2016година.  

Во согласнот на деловникот и процедурата за избор во наставно-научно, научно и 
наставно - стручно звањеи како соработник на Универзитетот во Тетово (Билтен на 
унивезиттетот),  Д-р.асс. Селбије мемети има 2.00поени  за дејностите од поширок 
интерес. 

V. ФОРМУЛАРОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНОЗВАЊЕ 

Во прилоге извештајот за избор во наставно-научно, научно и наставно - стручно 
звањена кандидатот Д-р.асс. Селбије Меметиима вкупно 112.40поени, и во: наставно – 
образовна дејност73.80поени, научно – истражувачка дејност36.60поени, идејности од 
поширок интерес2.00поени. 

 
ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 
НАСТАВНО – ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 73.80 
НАУЧНО – ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 36.60 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 2.00 
Вкупно 112.40 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

  

Врз основа на горенаведеното, како ина презентираните прилози за пријавените 
кандидати на конкурсот, Рецензентската комисија констатира дека кандидатот Доц. д-р. 
Арбен Ода,има собрано доволен број на поени, предвидени со Правилникот за 
критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно стручни и 
соработнички звања и асистенти докторанти на Универзитет во Тетово. Имено,кандидатот 
има акумулирано вкупно 248.156 поени, и со тоа го има надминато потрбниот број на 
поени потребни за избор во Наставно-Научно звање  Вонреден професор. 

Рецензентската комисија оценува дека Доц. д-р. Арбен Ода ги исполнува општите 
и посебните услови предвидени со Законот за Високо Образование на Република Северна 
Македонија, Правилникот за посебни критериуми за постапката за избор во  наставно – 
научни звања, научно наставни, научни, наставно - стручни и соработници на 
Универзитетот во Тетово, за да биде избран во наставно - научно звање  по наставни 
предмети од областа на Туризмот. 

Членовите на Рецензентската комисија  имаат особена чест и задоволство, на 
Наставно -  научниот совет на Економскиот факултет, при Универзитетот во Тетово,  да 
му предложат кандидатот Доц. д-р. Арбен Ода да биде избран во наставно-научно звање 
Вонреден професор поНаставните предмети од областа на Туризмот. 
 

 

Членови на рецензентска комисија: 

 

1. Проф. д-р. Раман Исмаили, вонреден професор –претседател __________________ 

2. Проф. д-р. Сали Жаку, вонреден професор , член   __________________ 

3. Проф. д-р. Етем Исени, редовен рофесор, член   __________________ 

 

Tетово, Декември 2020 год. 
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П Р И Л О Г 
 референции за избор во наставно научно звање 

 
1. Кандидат: Доц.д-р.  Арбен Ода 

Институција: Економски факултет, Универзитет во Тетово. 
Студиска програма:Туризам, Бизнис Економија, Меѓународен Бизнис, Финансиско 
сметководство, Маркетинг менаџмент.  
Научни области: Туризам 

 
НАСТАВНО – ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Ред. Бр Назив на активноста: Поени 
1. Одржување на настава од прв циклус на студии 73.50 
 1.1 Менаџмент на човечки ресурси(2x15x0.04 x 3  = 3.6 ) 3.6 
 1.2 Меѓународен бизнис(2x15x0.04x 3  = 3.6 ) 3.6 
 1.3 Менаџмент на малиот бизнис(2x15x0.04x 3.5 = 4.2 ) 4.2 
 1.4Претприемаштво(2x15x0.04x 3.5  = 4.2 ) 4.2 
 1.5 Економија во транзиција   (2x15x0.04x1 = 1.2) 1.2 
 1.6 Економика и организација на туризмот  (5x15x0.04x7.5  = 22.5) 22.5 
 1.7 Туристички агенции и туроператори    (2x15x0.04x7.5  = 7.8) 9.0 
 1.8.Промотивни активности во туризмот       (3x15x0.04x3 = 5.4) 5.4 
 1.9 Деловно планирање во туризмот               (3x15x0.04x3=5.4) 5.4 
 1.10Специфични форми во туризмот             (2x15x0.04x2=2.4) 2.4 
 1.11 Туристички дестинации                    (2x15x0.04x3  =3.6) 3.6 
 1.12 Стратегиски менаџмент(2x 15x0.04x1 = 1.2 ) 1.2 
 1.13 Основи на туризам                                    (3x15x0.04x3 = 5.4) 5.4 
2 Одржување на настава од втор циклус на студии 8.0 
 2.1 Стратегиски менаџмент(2x10x0.05x2= 2) 2 
 2.2 Теориа на организации(2x10x 0.05 x2 =2) 2 
 2.3 Меѓународен туризам(2x10x 0.05 x2 =2) 2 
 2.4 Истражување на туристичкиот пазар(2x10x 0.05 x2 =2) 2 
3 Консултации со студенти (од прв циклус на студии) 7.488 
 3.1 Менаџмент на човечки ресурси(45x0.002x3=0.27) 0,27 
 3.2 Меѓународен бизнис (45x0.002x3 = 0.27) 0.27 
 3.3 Менаџмент на малиот бизнис (45x0.002x3.5=0.315) 0.315 
 3.4 Претприемаштво                                               (45x0.002x3.5=0.315) 0.315 
 3.5 Економија во транзиција                                  (45x0.002x3=0.27) 0,27 
 3.6 Економика и организација во туризмот          (150x0.002x7.5=2.25) 2.25 
 3.7 Туристички агенции и туроператори(28x0.002x7.5=0.42) 0.42 
 3.8 Промотивни активности во туризмот(28x0.002x3=0.168) 0.168 
 3.9 Деловно планирање во туризмот(28x0.002x4=0.224) 0.224 
 3.10 Специфични форми во туризмот(28x0.002x2=0.112) 0.112 
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 3.11 Туристички дестинации(28x0.002x3=0.056) 1.68 
 3.12 Стратегиски менаџмент (28x0.002x1=0.056) 0.056 
 3.13 Основи на туризам  (23x0.002x3=1.138) 1.138 
4 Консултации со студенти (од втор циклус на студии) 0.068 
 4.1 Стратегиски менаџмент (5x0.002x2=) 0.02 
 4.2 Теориа на организации(6x0.002x2=0.024) 0.024 
 4.3 Меѓународен туризам                                      (3x0.002x2=0.012) 0.012 
 4.4 Истражување на туристичкиот пазар             (3x0.002x2=0.012) 0.012 
5 Вежби во прв циклус 8.10 
 5.1 Менаџмент на човечки ресурси(2x15x0.03 x 2 vjet = 1.8 ) 1.8  

5.2 Меѓународен бизнис(2x15x0.03x2 = 1.8) 1.8 
 5.3 Менаџмент на човечки ресурси (2x15x0.03x2=1.8) 1.8 
 5.4 Претприемаштво                                             (2x15x0.03x2=1.8) 1.8 
 5.5 Туристички дестинации                                 (1x15x0.03x2=0.90) 0.90 
6 Подготовка на нов предмет  (предавања и вежби) 17.0  

6.1Економија во транзицијапрв циклус 1.0 
 6.2Економика и организација во туризмот                      прв циклус 1.0 
 6.3Туристички агенции и туроператори                     прв циклус 1.0 
 6.4Промотивни активности во туризмот                      прв циклус 1.0 
 6.5Деловно планирање во туризмот                      прв циклус 1.0 
 6.6Специфични форми во туризмот                        прв циклус 1.0 
 6.7Туристички дестинации                       прв циклус 1.0 
 6.8Стратегиски менаџмент                        прв циклус 1.0 
 6.9. Менаџмент на човечки ресурси                                            прв циклус 1.0 
 6.10 Менаџмент на малиот бизнис                                              прв циклус 1.0 
 6.11 Меѓународен бизнис                                                             прв циклус 1.0 
 6.12 Претприемаштво                                                                   прв циклус 1.0 
 6.13 Основи на туризам                                                                прв циклус 1.0 
 6.14 Теориа на организации                                                       втор циклус 1.0 
 6.15 Меѓународен туризам                                                         втор циклус 1.0 
 6.16 Истражување на туристичкиот пазар                                втор циклус 1.0 
 6.17 Стратегиски менаџмент                                                      втор циклус 1.0 
7 Менторства 15.0 
 Ментор на одбрана на дипломска работа I-циклус      25x0.2 = 5 5 
 Ментор на одбрана на магистерска работа  
 Член на комисија за оцена или одбрана на дипломска работа прв циклус 

30x0.2= 5 
6 

 Член на комисија за оцена или одбрана на магистерска работа 4x1 = 2 4 
8 Вкупно(поени од образовната дејност-предавања) 129.156 
 

НАУЧНО – ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Бр. Активности: Поени 
1. трудови со оригинални научни резултати, објавени во научно-

стручни референтни списанија, со меѓународен уреднички одбор. 
 

29.00 
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1.1 Нухи Села, Арбен Ода “Regional Competitiveness and development’ 
International Conference for Entrepreneurship Innovation and Regional 
Development, 5-7.05.2011, Ohër, NCDIEL, ICERID 2011 

 
3.6 

1.2 Арбен Ода, Митре Аврамоски, “Strategic management and strategic 
positioning in the situation of changing environment – research on Struga 
tourist region”” XI International Conference - Service sector in terms of 
changing environment, 27-29.10.2011, Ohër. ELSEVIER , 00 (2011) 000-
000 

 
 

5.4 

1.3 Арбен Ода, Блеронд Ода, Нафи Положани, “Strategic lidership in 
function of regional cooperation of touristic enterprises”, International 
Conference - Regional economic cooperation in the process of globalization, 
Државен Универзитет Тетово, 06-07.12.2013, Тетово. Economic Vision, 
Vol.1, No. 1-2 (2014) 

 
 

3.2 

1.4 Арбен Ода,Блеронд Ода, Нафи Положани,“Impact of information 
technology on the business activities of travel agencies “Second 
International Scientific Conference  - Sustainable Economic Development, 
Achievements and Challenges, Државен Универзитет Тетово,05-
06.12.2014, Тетово, Economic Vison, Vol.3, No.5/6 (2016) 

 
 

3.2 
 

1.5 Нафи Положани, Арбен Ода, Арбета Положани, “Business ethics-
elements of successfull business”, Third International Scientific Conference  
- “Environmental factors, challenges for economic development”, Државен 
Универзитет Тетово, 04-05.12.2015, Тетово, Economic Vision, Vol.4, 
No.7/8 (2017) 

 
 

3.2 

1.6 Сали Жаку, Арбен Ода, Ресул Хамити, “The importance of creating 
spatial data infrastructure in order to develop tourism for three cities in lake 
Ohrid-Struga, Ohrid and Pogradec” Economic vision No.13/14 (2020), 
Vol.7, Државен Универзитет Тетово. 

 
 

3.2 

1.7 Сали Жаку, Арбен Ода, “Potencialet turistike të Pollogut dhe mundësitë 
për zhvillim të qëndrueshëm”, Albanian Socio Economic Review, Tirana 

 
3.6 

1.8 Арбен Ода, Сали Жаку, “Local government efforts in designing the tourist 
offer of Struga” Albanian Socio Economic Review, Tirana 

 
3.6 

2. Панелист во стручен научен собир 14.00 
2.1 Панелист на сесија за Туризам на Меѓународната Научна 

Конференција, “ Регионална економска соработка во процесот на 
глобализација”. Економски Факултет, Државен Универзитет Тетово, 6-
7  Dекември 2013. 

 
 
2 

2.2 Панелист на сесија за Туризам на Меѓународната Научна 
Конференција, “ Оддржлив економски разој, достигнувања и 
предизвици”, Факултет, Државен Универзитет Тетово, 5-6  Dекември 
2014. 

 
2 
2 

2.2 Панелист на сесија за Туризам на Меѓународната Научна 
Конференција, “Факторите на опкрушувањето, предизвици и економски 
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развој”, Економски Факултет, Државен Универзитет Тетово, 4-5  
Dекември 2015. 

2 

2.4 Панелист на сесија за Туризам на Меѓународната Научна 
Конференција, “Економкси ефекти”, Економски Факултет, Државен 
Универзитет Тетово, 4-5  Dекември 2015. 

 
2 
 

2.5 Панелист на сесија за Туризам на Меѓународната Научна 
Конференција, “The economic effects of migration processes in the 
Western Balkans”, Економски Факултет, Државен Универзитет Тетово, 
4-5  Dекември 2016. 

 
 
2 

2.6 Панелист на сесија за Туризам на Меѓународната Научна 
Конференција, “Challenges of doing business in the contemporary world”, 
Економски Факултет, Државен Универзитет Тетово, 1-2  Dекември 
2017 

 
2 

2.7 Панелист на сесија за Туризам на Меѓународната Научна 
Конференција, “International Congress on human, social, science and arts”, 
Економски Факултет, Државен Универзитет Тетово, 13-15.11,2019, 
Тетово. 

 
 
2 

3. Учество на меѓународни конференции – презентации 34.00 
3.1 Митре Аврамоски, Арбен ОДА “ Travel agencies, tourism and the world 

economic crisis“,Универзитет Св.Климент Охридски-Битола, Факултет 
за Туризам и угостителство-04-05.06.2009, Охрид. 

 
2 

3.2 Арбен ОДА“ Strategic opportunities of hotel management in a global 
economic recession,  “ Универзитет Св.Климент Охридски-Битола, 
Факултет за Туризам и угостителство-04-05.06.2009, Охрид. 

 
2 

3.3 Нухи Села, Арбен ОДА,  “Regional Competitiveness and development’ 
International Conference for Entrepreneurship Innovation and Regional 
Development, 05-07.05.2011, Охрид. 

 
2 

3.4 Арбен Ода, ‘Leadership in Western Balkan’ (guest speaker), Indiana 
Northwest University, Indiana, USA, 30.10.2011  

 
2 

3.5 Арбен ОДА, Митре Аврамоски, “ Strategic management and strategic 
positioning in the situation of changing environment – research on Struga 
tourist region ””  XI International Conference  - Service sector in terms of 
changing environment, Факултет за Туризам и Угостителство,27-29.10. 
2011, Oхрид. 

 
 
2 

3.6 Арбен ОДА, Блеронд Ода, Нафи Положани, “ Strategic Lidership in 
function of regional cooperation of touristic enterprises” International 
Conference  - Regional economic cooperation in the process of globalization, 
Државен Универзитет Тетово,06-07.12.2013,Тетово.   

 
2 

3.7 Нафи Положани, Арбен ОДА,“Application of methods for calculating 
production of enterprises –case study, “International Conference  - Regional 

 
 



20 
 

economic cooperation in the process of globalization, Државен 
Универзитет Тетово, 06-07.12.2013, Тетово. 

2 

3.8 Арбен ОДА, Блеронд Ода, Нафи Положани, “ Impact of information 
technology on the business activities of travel agencies “Second 
International Scientific Conference  - Sustainable Economic Development, 
Achievements and Challenges, Државен Универзитет Тетово, 05-
06.12.2014, Тетово. 

 
 
2 

3.9 Нафи Положани, Арбен ОДА, Арбета Положани,“ Accounting, reporting 
and auditing in the public sector, case study: Public entity Second 
International Scientific Conference  - Sustainable Economic Development, 
Achievements and Challenges, Државен Универзитет Тетово,05-
06.12.2014, Тетово. 

 
 
2 

3.10 Нафи Положани,  Арбен ОДА, Арбета Положани, “Business ethics-
elements of successfull business”, Third International Scientific Conference  
- “Environmental factors, challenges for economic development ”, 
Дражавен Универзитет Тетово,04-05.12.2015, Тeтoво. 

 
 
2 

3.11 Сали Жаку, Арбен ОДА, Фаузи Скендери,’Migration and Remittances in 
Macedonia’, Fourth International Scientific Conference, The economic 
effects of migration processes in the Western Balkans, Државен 
Универзитет Тетово, 02.12.2016, Тетово. 

 
 
2 

3.12 Арта Кадриу, Раман Исмаили,Арбен ОДА ‘Implementation of marketing 
in function of improvement of business performance of travel agencies in the 
region of Tetovo’,Fourth International Scientific Conference, The economic 
effects of migration processes in the Western Balkans,  Државен 
Универзитет во Тетово, 02.12.2016,Tetoвo. 

 
 
2 

3.13 Сали Жаку, Арбен Ода, Ресул Амити,”Planning of sustainable tourism 
development ”,  International Conference , Interregional developments in 
geographical, historical, social, economical and culrural focus, 
Корча,Република Албанија,03.11.2017, Корча. 

 
 
2 

3.14 Арбен Ода, Сали Жаку, “ The role of travel agencies in tourist 
development of Struga“,  Fifth International Scientific Conference, 
Challenges of doing business in the contemporary world “, Државен 
Универзитет Тетово,01.12.2017, Тетово. 

 
 
2 

3.15 Сали Жаку, Арбен Ода,“Cultural heritage-modern or traditional 
tourism”, International scientific conference, Challenges of doing business 
in the contemporary world, Државен Универзитет Тетово, 01.12.2017, 
Тетово.  

 
2 

3.16 Арбен Ода, Сали Жаку, Џеваир Беќири, ‘ Contemporary trend in tourism 
and Struga’s tourist product”, InternationalCongress on human, social. 
Science and arts”. Државен Универзитет во Тетово, 13-15.11.2019, 

 
 
2 
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Тетово. 
3.17 Сали Жаку, Арбен Ода, Џеваир Беќири, “International tourism trends”, 

International Congress on human, social, science and arts” , Државен 
Универзитет во Тетово, 13-15. 11.2019, Тетово. 

 
2 
 

4. Апстракти објавени на меѓународни конференции 18.00 
4.1 Митре Аврамоски, Арбен ОДА “ Travel agencies, tourism and the world 

economic crisis“,Универзитет Св.Климент Охридски-Битола, Факултет 
за Туризам и угостителство-04-05.06.2009, Охрид. 

 
 
1 

4.2 Арбен ОДА“ Strategic opportunities of hotel management in a global 
economic recession,  “ Универзитет Св.Климент Охридски-Битола, 
Факултет за Туризам и угостителство-04-05.06.2009, Охрид. 

 
1 
 

4.3 Нухи Села, Арбен ОДА,  “Regional Competitiveness and development’ 
International Conference for Entrepreneurship Innovation and Regional 
Development, 05-07.05.2011, Охрид. 

 
1 

4.4 Арбен ОДА, Митре Аврамоски,“ Strategic management and strategic 
positioning in the situation of changing environment – research on Struga 
tourist region ””  XI International Conference  - Service sector in terms of 
changing environment, Факултет за Туризам и Угостителство,27-29.10. 
2011, Oхрид. 

 
 
1 

4.5 Арбен ОДА, Блеронд Ода, Нафи Положани, “ Strategic Lidership in 
function of regional cooperation of touristic enterprises” International 
Conference  - Regional economic cooperation in the process of globalization, 
Државен Универзитет Тетово,06-07.12.2013,Тетово.   

 
 
1 

4.6 Нафи Положани, Арбен ОДА,“Application of methods for calculating 
production of enterprises –case study, “International Conference  - Regional 
economic cooperation in the process of globalization, Државен 
Универзитет Тетово, 06-07.12.2013, Тетово. 

 
 
1 

4.7 Арбен ОДА, Блеронд Ода, Нафи Положани, “ Impact of information 
technology on the business activities of travel agencies “Second 
International Scientific Conference  - Sustainable Economic Development, 
Achievements and Challenges, Државен Универзитет Тетово, 05-
06.12.2014, Тетово. 

 
 
1 

4.8 Нафи Положани, Арбен ОДА, Арбета Положани,“ Accounting, reporting 
and auditing in the public sector, case study: Public entity Second 
International Scientific Conference  - Sustainable Economic Development, 
Achievements and Challenges, Државен Универзитет Тетово,05-
06.12.2014, Тетово. 

 
 
1 

4.9 Нафи Положани,  Арбен ОДА, Арбета Положани, “Business ethics-
elements of successfull business”, Third International Scientific Conference  
- “Environmental factors, challenges for economic development ”, 

 
1 
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Дражавен Универзитет Тетово,04-05.12.2015, Тeтoво 
4.10 Сали Жаку, Арбен ОДА, Фаузи Скендери,’Migration and Remittances in 

Macedonia’, Fourth International Scientific Conference, The economic 
effects of migration processes in the Western Balkans, Државен 
Универзитет Тетово, 02.12.2016, Тетово. 

 
 
1 

4.11 Арта Кадриу, Раман Исмаили,Арбен ОДА ‘Implementation of marketing 
in function of improvement of business performance of travel agencies in the 
region of Tetovo’,Fourth International Scientific Conference, The economic 
effects of migration processes in the Western Balkans,  Државен 
Универзитет во Тетово, 02.12.2016,Tetoвo. 

 
 
1 

4.12 Сали Жаку, Арбен Ода, Ресул Амити,”Planning of sustainable tourism 
development ”,  International Conference , Interregional developments in 
geographical, historical, social, economical and culrural focus, 
Корча,Република Албанија,03.11.2017, Корча. 

 
 
1 

4.13 Арбен Ода, Сали Жаку, “ The role of travel agencies in tourist 
development of Struga“,  Fifth International Scientific Conference, 
Challenges of doing business in the contemporary world “, Државен 
Универзитет Тетово,01.12.2017, Тетово. 

 
 
1 

4.14 Сали Жаку, Арбен Ода,“Cultural heritage-modern or traditional 
tourism”, International scientific conference, Challenges of doing business 
in the contemporary world, Државен Универзитет Тетово, 01.12.2017, 
Тетово.  

 
 
1 

4.15 Арбен Ода, Сали Жаку, Џеваир Беќири, ‘ Contemporary trend in tourism 
and Struga’s tourist product”, InternationalCongress on human, social. 
Science and arts”. Државен Универзитет во Тетово, 13-15.11.2019, 
Тетово. 

 
 
1 

4.16 Сали Жаку, Арбен Ода, Џеваир Беќири, “International tourism trends”, 
International Congress on human, social, science and arts” , Државен 
Универзитет во Тетово, 13-15. 11.2019, Тетово. 

 
1 

4.17 Сали Жаку, Арбен Ода,“Potencialet turistike të Pollogut dhe mundësitë 
për zhvillim të qëndrueshëm”, Albanian Socio Economic Review, 
Tirana,No.3 (103), Sep-Dec.2020. 

 
1 

4.18 Арбен Ода, Сали Жаку, “Local government efforts in designing the tourist 
offer of Struga”,Albanian Socio Economic Review, Tirana, No.3 (103), Sep-
Dec.2020. 

 
1 

5 Вкупно(поени од научно истражувачка дејност) 95.00 
 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Ред. Бр Назив на активноста: Поени 
1. Член на организационен одбор на меѓународна конференција  

2013,2014,2015, 2016                                  (4x1=4) 
4.0 
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2. Координатор-шеф на студиска програма 2016/2017 (2x3=3) 6.0 
3. Член на одборот во Агенцијата за Промоција, Поддржка и Развој на 

Туризмот во Македонија, во склоп на Министерството за Економија на 
Р.Македонија, 2009                                                                  (1x2=1)  

 
2.0 

4. Организатор на информативно-дебатната средба  организирана од 
катедрата за туризам при Факултетот за Економија, Тетово, со 
приватниот сектор од сферата на туризмот, 10.2015           (1x1=1)   

 
1.0 

5. Член на научниот организационен одбор на списанието Economic 
vision, Научно списание на Факултетот за Економија,  вол.1, бр.1-2, 
2014,вол.3,бр.5-6,2016,вол.4,бр.7-8,2017.год.      
                                                                       (3x1=1)   

 
3.0 

6. Овластен судски преведувач за јазиците англиски-албански-
македонски            (1x2=1) 

 
2.0 

7. Цетификат за раководење со туристичка агенција, Рег.бр. 12-101, 
15.10.2009, издадено од Факултетот за Туризам и Угостителство, 
Охрид, Универзитет “Св. Климент Охридски”, Битола.  (1x1=1) 

 
2.0 

8. IATA –International Air Transport Association – Цертификат(1x1=2) 1.0 
9. IATA –International Air Transport Association – Цертификат(1x1=2) 1.0 
10. Учесник на научна дебата на тема: Влијанието на Пандемијата Ковид -

19 врз националната економија, организирано од страна на Државниот 
Универзитет во Тетово на ден 22.05.2020 год.                               (1x1=1) 

 
2.0 

11. Вкупно 24.00 
 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 
НАСТАВНО – ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 129.156 
НАУЧНО – ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 95.00 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 24.00 

Вкупно 248.156 
 

П Р И Л О Г 
 референции за избор во наставно научно звање 

 
2. Кандидат: Д-р. Арта Кадриу 

Институција: Економски факултет, Универзитет во Тетово. 
Студиска програма: Туризам, Бизнис Економија, Меѓународен Бизнис, Финансиско 
сметководство, Маркетинг менаџмент.  
Научни области:  Туризам 
 

НАСТАВНО – ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Ред.Бр. Назив на активности: Поени 
1. Вежби во прв циклус 46.90 
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 1.1 Туристички агенции и туроператори               (2x15x0.03x5= 4.5)        4.5 
 1.2 Туристички дестинации                                     (2x15x0.03x4=3.6) 3.6 
 1.3 Турисстичка географија                                     (2x15x0.03x2=1.8) 1.8 
 1.4 Економија на туризмот                                      (2x15x0.03x5=4.5) 4.5 
 1.5 Хотелски менаџмент                                           (2x15x0.03x5=4.5) 4.5 
 1.6 Менаџмент на прозводство на храна                (2x15x0.03x5=4.5) 4.5 
 1.7 Ресторански менаџмент                                     (2x15x0.03x5=4.5) 4.5  

1.8 Културно наследство                                         (2x15x0.03x2=1.8) 1.8 
 1.9 Деловно планирање во туризмот(2x15x0.03x4=3.6) 3.6 
 1.10 Оддржлив развој на туризмот                          (2x15x0.03x4=3.6) 3.6 
2. Објавени книги: Д-р.Арта Кадриу, Алтернативен туризам (Полошки 

регион), Aрбериа дизајн, 2020, ISBN 978-608-236-301-1 
10.00 

3. Вкупно(поени од наставно-образовна дејност) 46.90 
 

НАУЧНО – ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред.Бр. Активности: Поени 
1. трудови со оригинални научни резултати, објавени во научно-

стручни референтни списанија, со меѓународен уреднички одбор. 
 

12.00 
1.1 Арта кадриу Phd, ‘The role of SWOT analysis in the development of 

tourism in the municipality of Tetova’, University of Tetovo, DOI 
10.20544/Horizons, A.23.2.18.P18, UDC:338.48-
026.23005.52:005.33(497.751), Sep.2018  

 
4.0 

 

1.2 Арта Кадриу, ‘The influence of some factors on the development of 
centemporary tourism’, Economic vision, vol.5, No.9/10(2018), Oct.2018 

4.0 
 

1.3 Aрта Кадриу, ‘Tourist resources as a factor for development of tourism in 
the municipality of Tetova’, Bansko, International Journal, KIJ, Vol.3, 
No.3, ISSN 2545-4439;ISSN1857-923X 

 
4.0 

2. Апстракти објавени на меѓународни конференции 4.00 
2.1 Aрта Кадриу Phd, ‘The role of SWOT analysis in the development of 

tourism in the municipality of Tetova’, University of Tetovo, DOI 
10.20544/Horizons, A.23.2.18.P18, UDC:338.48-
026.23005.52:005.33(497.751), Sep.2018 

 
1 

2.2 Aрта Кадриу, Kасам Шаќири, ‘The influence of some factors on the 
development of centemporary tourism’, Economic vision, vol.5, 
No.9/10(2018), Oct.2018 

 
1 

2.3 Aрта Кадриу, ‘Tourist resources as a factor for development of tourism in 
the municipality of Tetova’, Bansko, International Journal, KIJ, Vol.3, 
No.3, ISSN 2545-4439;ISSN1857-923X 

 
1 

2.4 Aрта Кадриу, ‘Types of tourism and their impact on the developmentof 
tourism in the municipality of Tetova, The 6th Biennial International 
Scientific Congress. Skopje, 10.2018 

 
1 

3. Вкупно (поени од наушно-истражуваччка дејност) 16.00 
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ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Ред.Бр. Активности: Поени 
1. Советник на студентите за последипломски студии при Универзитетот 

на Јогоисточна Европа, 2014-2015.                                                       
2x1= 2 

2 

2. Диплома: Професор по англиски јазик и литература 4 
3. Вкупно (поени од дејности од поширок интерес) 6 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 
НАСТАВНО – ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 46.90 
НАУЧНО – ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 16.00 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 6.00 
ВКУПНО 68.90 
 

П Р И Л О Г 
 референции за избор во наставно научно звање 

3. Кандидат: Кандидат: Д-р.асс.  Селбије Мемети  
 
Институција: Економски факултет, Универзитет во Тетово. 
Студиска програма: Туризам, Бизнис Економија, Меѓународен Бизнис, Финансиско 
сметководство, Маркетинг менаџмент.  
Научни области:  Туризам 
 

НАСТАВНО – ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Ред.Бр. Назив на активности Поени 
1. Вежби во прв сиклус 73.800 
 1.1 Менаџмент на човечки ресурси                        (2x15x0.03x5= 4.5)        4.5 
 1.2 Основи на менаџмент                                         (2x15x0.03x 4=3.6 3.6 
 1.3 Стратегиски менаџмент во туризмот                (2x15x0.03x2= 1.8) 1.8 
 1.4 Основи на туризам                                              (2x15x0.03x4=3.6) 3.6 
 1.5 Менаџмент во туризмот                                     (2x15x0.03x4=3.6) 3.6 
 1.6Економија и организација на туризмот             (2x15x0.03x5=4.5) 4.5 
 1.7 Менаџмент на човечки ресурси во туризмот   (2x15x0.03x5=4.5) 4.5  

1.8 Хотелски менаџмент                                           (2x15x0.03x5=4.5) 4.5 
 1.9 Маркетинг стратегија ММ   (2x15x0.03x4=3.6) 3.6 
 1.10 Деловно планирање во туризмот                     (2x15x0.03x4=3.6) 3.6 
 1.11 Промотивни активности во туризмот             (2x15x0.03x4=3.6) 3.6 
 1.12 Менаџмент                                                         (2x15x0.03x4=3.6) 3.6 
 1.13 Маркетинг во туризмот          (2x15x0.03x3=2.7) 2.7 
 1.14 Ресторански менаџмент                                   (2x15x0.03x4=3.6) 3.6 
 1.15 Финанциски менаџмент                                   (2x15x0.03x4=3.6) 3.6 
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 1.16 Туристички агнции и туроператори               (2x15x0.03x3=2.7) 2.7 
 1.17 Менаџмент на производство на храна           (2x15x0.03x4=3.6) 3.6 
 1.18 Основи на менаџмент                                      (2x15x0.03x3=2.7) 2.7 
 1.19 Деловно одлучување                                        (2x15x0.03x4=3.6) 3.6 
 1.20 Регионална економија                                      (2x15x0.03x3=2.7) 2.7 
 1.21 Економија во транзиција                                 (2x15x0.03x2=1.8) 1.8 
 1.22 Економија во осигурувањето                          (2x15x0.03x2=1.8) 1.8 
2. Вкупно(поени од наставно-образовна дејност) 73.80 
 

НАУЧНО – ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред.Бр. Назив на активности: Поени 
1. трудови со оригинални научни резултати, објавени во научно-

стручни референтни списанија, со меѓународен уреднички одбор. 
17.6  

1.1 Шехерзада Мурати, Фатмире Лумани, Селбије Мемети, ‘Globalization 
as a certain process and its impact on the comercial law’, Univiversity of 
Tetovo, Economic vision, vol.1,No.1-2(2014). 

 
3.2 

1.2 Селбије Мемети, Шехерзада Мурати, ‘Consumer behavior and 
globalization’, University of Tetovo, Economic vision, vol.1,No.1-2(2014). 

3.6 

1.3 Махије Мустафи, Селбије Мемети Каремани, ‘ Empirical analyzing the 
dynamic effects of changes in public expenditure and taxation on activity’, 
International Journal , Vol.28.5 Social sciences, ISSN 2545 – 4439, Skopje 
2018. 

 
3.6 

1.4 Ешија Схехаби, Селбије Мемети, ‘Quality standards imoact in Marketing 
activities in food organizations industry in Republic of Macedonia’, 
Anglisticum journal (IJLLIS), Vol.No.5, 2016.  

 
3.6 

1.5 Махије Мустафи, Селбије Мемети,’The impact of Covid-19 Pandemic on 
the economic activity of the Republic of Northern Macedonia’, Technicum 
Science Journal ISSN:2668-778X 

 
3.6 

2. Апстракти објавени на меѓународни конференции 1.00 
2.1 Селбије Мемети, ‘The impact of the local quality and psychological 

factors on customer satisfaction in function of a retail’, University of 
Tetovo. 

 
1 

2.2 Цертификати за учество во меѓународни конференции                             
(9x2=18) 

18.00 

3. Вкупно(поени од научно- истрашувачка дејност) 36.60 
 
 
 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Ред.Бр.  Назив на активности: Поени 
1. Уверение за познавање на англиски јазик 2 
2. Вкупно (поени од дејности од поширок интерес) 2 
 
ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 
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НАСТАВНО – ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 73.80 
НАУЧНО – ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 36.60 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 2.00 
ВКУПНО 112.40 
 
 
Рецензиона Комисија: 
 
Проф. д-р. Раман Исмаили,вонредовен проф, претседател   ________________________ 

Проф. д-р.Сали Жаку, вонредовен проф, член   ________________________ 
 
Доц. д-р. Етем Исени,редовен професор, член    ________________________ 
 
 
Tетово, Декември 2020 год. 
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ИЗВЕШТАЈ НА РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА ЗА ИЗБОР-РЕИЗБОР НА 
ЕДЕН НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА НА 

ЕКОНОМСКИОТ ФАКУЛТЕТ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО  
 
Врз основа на огласот за избор на наставници на Универзитетот во Тетово од 28.11.2020 година, 
објавен во весникот „Коха“ и „Слободен печат“ и на официјалната веб-страница на 
Универзитетот во Тетово, за избор на наставник за предмети од областа на финансиите на 
Економскиот факултет на Универзитетот во Тетово, со Предлог на Наставно-научниот совет на 
Економскиот факултет број 14-1034 / 4 од 07.12.2020 година, формирана е Комисија за преглед 
составена од: 
 
               1. Проф.Д-р. Алифета Селими, Редовен професор - Претседател, 
               2. Проф.Д-р. Етем Исени, Редовен професор- член, 
               3. Проф.Д-р. Насер Раими, Редовен професор- член 
 
Рецензентската комисија, откако ја разгледа документацијата во врска со горенаведениот 
конкурс и во согласност со член 132 од Законот за високо образование („Службен весник на 
РМВ“ број 82/2018), Статутот на Универзитетот во Тетово и Правилникот за Посебните 
критериуми и постапката за избор во наставно-научни, наставни, стручни наставни повици и 
повици на соработници на Универзитетот во Тетово, му го презентираат на Наставно-научниот 
совет на Економскиот факултет на Универзитетот во Тетово, овој 

 
РЕЦЕНЗЕНТСКИ ИЗВЕШТАЈ 

 
На огласот од 28.11.2020 година објавен во весникот „Коха“ и „Слободен печат“ и на 
официјалната веб-страница на Универзитетот во Тетово, за избор на наставник за предмети од 
областа на финансиите, на Економскиот факултет, Универзитет во Тетово, имаат аплицирано 
следните кандидати: 

1. Доц.Д-р. Агон Бафтијари и 
2. Доц.Д-р. Ширет Елези 

 
1. Биографски податоци и професионален развој на кандидатите 

 
Биографски податоци и професионален развој на кандидатот Агон Бафтијари 
 
Д-р Агон Бафтијари е роден на 21.05.1984 во Тетово, каде и го заврши основното образование 
при ОУ Истигбал и средното образование во СМОУ Никола Штејн. Кандидатот студиите ги 
завршила на Факултетот по Бизнис и Администрација насока финасии при Универзитетот на 
Југоисточна Европа во Тетово. 
Магистерските студии ги има завршено на Факултетот по Економија при Европски Универзитет 
на Република Македонија во Скопје, така што на 2011, успешно ја одбрани магистерската теза 
со тема “Економика и Финасирање на Здравството во Македонија “  и , се здобива со титулата 
Магистер од областа економија. Кандидатот во 2011-та година, на Економски Факултет при 
Европски Универзитетот на Република Македониа, Скопје, ја пријавува докторската теза со 
наслов “Банкарското Кредитирање во Современото Општество во Услови на Светска 
Економска Криза “. По завршувањето на докторската дисертација и успешната одбрана на 2013, 
тој се здобива со титулата Доктор на Економски науки.  
Кандидатот Агон Бафтијари во јуни 2008 почна да работи во Алфа Банка АД Скопје како кредитен 
референт, во тој период исто така работел како надворешен консултат и агент за животно 
осигурување. Во Октомври 2009 почна да работи во Халк Банк АД Скопје на работно место како 



2 
 

Сооработник за Корпоративни Клиенти до Јануари 2014 година. Во текот на академската година 
2013/2014 бил ангажиран како предавач во Меѓународен Универзитети во Струга. Од Јануари 
2014 и ден денес е ангажиран како надворешен предавач во Универзитетот во Тетово по 
предметит, Основи по менаџмент, Банкарски Менаџмент, Меѓународни финасии, Статистика за 
бизнис, Менаџирање со ризици, Финансиски практикум, Организирање на состаноци и 
конференции, Макроекономија, Финациски Менаџмент. Во меѓувреме во 2017/2018 е 
ангажиран во Колеџот ИСПЕ во Косово по предмети, Е-Бизнис, Банкарско право и Коропративни 
трансации и Глобалната економија. Во ноември 2019 е како надворешен сооработник како 
обучувач по животно осигурување и инвестициони фондови при Уника АД Скопје.  
 
Биографски податоци и професионален развој на кандидатот Ширет Елези 
 
Кандидатот Доц.др. Ширет  ЕЛЕЗИ е роденa на 20 март 1981 година во Франкфурт, Германија. 
Основното образование го завршилa во Германија и во  Општина Гостивар(во Чајле). Средното 
oбразование го завршила во 2000 година во гимназијата „Панче Поповски“ во Гостивар, општа 
гимназија и е прогласена за ученик на генерацијата. Основните студии ги заврши на 
Економскиот факултет во 2004 година, на Државниот универзитет во Тетово, во Тетово, а во 
февруари 2006 година ја доби наградата за истакнат студент од страна на Универзитетот. 
Во 2009 година се запишува на магистерски студии по Финансиски менаџмент на Универзитетот 
Свети Кирил и Методиј во Скопје -Економски Институт. По завршувањето на испитите со просек 
од 9,66, кандидатот успешно ја oдбрани магистерската теза под наслов: Искуства и практики во 
процесот на буџетирање во единиците на локалната самоуправа. и се стекнува со научен степен 
Магистер по економски науки. 
Во 2011 година, кандидатот на Економскиот факултет успешно ја одбрани докторската 
дисертација под наслов: Управување со локалните финансии во општините на Република 
Македонија, (Менаџмент на општински финансии во Република Македонија) и се стекна со 
научно звање Доктор на економски науки. 
Кандидатот Доц.др. Ширет ЕЛЕЗИ, е редовен професор на Меѓународниот универзитет во 
Струга, а во април 2014 година беше избрана во научно наставно звање Доцент (со огласот од 
декември 2013 година). 
 
 

2. Наставно-образовна дејност на кандидатите 
 

Наставно-образовна дејност на кандидатот Агон Бафтијари 
 
Наставно-образовната активност на кандидатот Доц.др. Агон Бафтијари е дел од неговата 
обврска како доцент на Економскиот факултет на Меѓународниот универзитет во Струга и на 
Факултетот за бизнис и на Економскиот факултет на Универзитетот во Тетово. 
Кандидатот Др. Агон Бафтијари, во рамките на својот ангажман како предавач на Економскиот 
факултет и Факултетот за деловна администрација, предаваше на следниве предмети: 
принципи на менаџмент, банкарство, меѓународно финансирање, деловна статистика, деловно 
поставување, управување со ризик, финансиска пракса, финансиска пракса на состаноци и 
конференции, макроекономија, финансиски менаџмент, закон за е-бизнис и банкарство и 
преодни корпорации и глобалниот економски простор. 
Во согласност со Правилникот за критериуми за избор и постапка за наставно-научни, научни, 
наставно-стручни и соработнички повици на Универзитетот во Тетово (Билтен на Универзитет), 
кандидатот Др. Агон Бафтијари има акумулирано вкупно 103,7 поени од наставно-образовната  
активност. 
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Наставно-образовната дејност на Ширет Елези 
 
Наставно-образовна активност на кандидатот Доц.др. Ширет Елези е дел од нејзините обврски 
како доцент на Економскиот факултет на Меѓународниот универзитет во Струга. Во оваа 
институција кандидатот има придонесено преку развој на следниве предмети: Јавни финансии, 
пазари и финансиски институции, Корпоративно финансирање, Принципи на управување, 
Управување со инвестиции, Е-бизнис, Современи економски системи, се тесните области каде 
кандидатот придонел и во стручното подготвување на студентите. 
 
Кандидатот Доц.др. Ширет Елези врз основа на Правилникот и постапката за избор на наставно-
научни, научни, наставно-стручни и соработнички повици на Универзитетот во Тетово (Билтен 
на Универзитет), во рамки на наставно-образовната дејност има акумулирано вкупно 89,49 
поени. 
 

3. Научно-истражувачка дејност на кандидатите 
 
Научно истражувачката дејност на кандидатот Агон Бафтијари 
 
Кандидатот Агон Бафтијари во рамки на неговата научно-истражувачка дејност има 
учествувано со реферати во 13 релевантни научни конференции во чии рамки има остварено и 
соодветни публикации: 

1. Меѓународа Научна конференција “Лицата на Кризата”/ Европски Универзитет 
Република Македонија/ Скопје, РМ, Март 2012. Уверение и објавен труд во Зборникот 
“Политика на пласмани на банкарскиот сектор во услови на економска криза” д-р 
Љупчо Стојчески, м-р Агон Бафтијари ISBN 978-608-574-47-7     

2. Меѓународа Научна конференција “Лицата на Кризата”/ Европски Универзитет 
Република Македонија/ Скопје, РМ, Март 2012. Уверение и објавен труд во Зборникот 
“Islamic Banking on time of crises” м-р Агон Бафтијари, м-р. Ивана Стојчевска ISBN 978-
608-574-47-7   

3. Меѓународа Научна конференција “Улога на медиумите во промоцијата на 
производите и услугите”/MЗМ “Маркетинг”/ Скопје, РМ, Јуни 2012. Уверение и објавен 
труд во Зборникот “Електронско банкарство во новата ера, развој и можни 
последици” м-р Агон Бафтијари и м-р Емилија Башеска објавено по ISBN 978-608-4691-
01-3.  

4. Пета Меѓународна научна конференција /“Globalization, Development, Public Policy & 
Management: A Business Development Perspective ”/University Collage of International 
Management “Globus”/ Prishtina, Kosovo, Септември 2012 “The impact of employees in the 
banking industry in customer satisfaction in Pollog Region” м-р Аида Узеири Бафтијари, м-
р Селвије Тали, м-р Агон Бафтијари, ISBN 978-9951-582-07-0 

5. Прва Меѓународна научна конференција “Corporate Albania, the Past, the Present and 
Future”/European University Tirana/ Tirana, Albania, Новембри 2012 “Asymmetric 
information and financial derivates” д-р Љупчо Стојчевски, м- р Александра Станковска, 
м-р Агон Бафтијари. 

6. Меѓународна научна конференција “Education and teaching ”/Academic Conference 
Association/ Prague, Czech Republic,Ноември 2014 “Entrepreneurial learning as a 
foundation for entrepreneurial development” д-р Агон Бафтијари. ISBN 80-905442-7-7 

7. Меѓународна научна конференција “Trend and innovation in Economics and Management 
”/University of Bratislava/ Bratislava, Slovakia, Ноември 2014. “Value creation in 
pharmaceutical companies through mergers and acquisitions” д-р Агон Бафтијари и м-р 
Ивана Стојчевска 



4 
 

8. Втора Меѓународа Научна конференција “ Одржлив економски развој, достигнување и 
предизвици”/Универзитет во Тетово”/ Тетово, РМ, Декември 2014. Уверение и објавен 
труд во Зборникот “Управување со сметководство и бизнис одлучување” д-р Агон 
Бафтијари, Јехона Бафтијари.  

9. Втора Меѓународа Научна конференција “Новите Предизвици на Маркетингот – теорија 
и практика”/МЗМ “маркетинг”/ Скопје, РМ, Фемруари 2015. Уверение и објавен труд 
во Зборникот “Internet Banking,One Clik Between Past and Feature” д-р Агон Бафтијари, 
д-р Аида Узеири Бафтијари, Јехона Бафтијари објавено ISSN 1857-9795 (електронска 
форма)   

10. Меѓународа Научна конференција “The Enterprise research Innovation Conference ”/ 
ENTRENOVA”/ Kotor, Montenegro, Септември 2015. Уверение и објавен труд во 
Зборникот “The Impact of Governmental Policy on R&D projects in the Pharmaceutical 
Industry”  MSc. Ivana Stojchevska, PhD Agon Baftijari објавено ISSN 1849-7969 (електронска 
форма) . 

11. Трета Меѓународа Научна конференција “Фактори на животна средина, предизвици на 
економскиот развој”/Универзитет во Тетово”/ Тетово РМ, Декември 2015. Уверение и 
објавен труд во Зборникот “Advantages of Foreign Direct Investments for developing 
economies” д-р Агон Бафтијари 

12. Трета Меѓународа Научна конференција “Практични искуства и развивање на идеи за 
улогата на маркетингот во биснисот”/МЗМ “маркетинг”/ Скопје, РМ, Март 2016. 
Уверение и објавен труд во Зборникот “Importance of live cikle of product for developing 
business” д-р Агон  Бафтијари, објавено ISSN 1857-9787 

13. Шеста Меѓународа Научна конференција “Economic Development as a Precondition for 
EU Inegration”/Универзитет во Тетово”/ Тетово, РМ, Октомври 2018. Уверение и објавен 
труд во Зборникот “Development of the Finacial Derivates Market-Platform for 
Management with Markets Risks” д-р Агон Бафтијари 

Доц.Д-р. Агон Бафтијари има објавено една професионална монографија и тоа: 
1. Agon Baftijari “Puna bashkëkohore bankare në kushte të krizës botërore ekonomike” 

2015, CIP KATALOG : 336.71:338.124.4(497.7), IBSN 978-608-65751-0-6, COBISS.MK-ID 
98105866 

 
Кандидатот Доц.др. Агон Бафтијари врз основа на Правилникот и постапката за избор на 
наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички повици на Универзитетот во Тетово 
(Билтен на Универзитет), во рамки на научно-истражувачката дејност има акумулирано вкупно 
28,6 поени. 
 
 
 
Научно истражувачката работа на кандидатот Ширет Елези 
 
Кандидатот Ширет Елези како дел од нејзината научно-истражувачка работа има објевено 
седум трудови, и тоа: 

1. Shiret Elezi, Nedzati Kurtishi, "Economic Benefits of Joining NATO - The Case of Neë Member 
and Potential Impact on States Sustainable Development in Macedonia”  International 
Journal of Scientific Engineering and Research (IJSER), ISSN: 2347-3878, Volume 7 Issue 2, 
February 2019, p.45 – 53, IJSER Journal Impact Factor 4.2 

2. Shiret Elezi,  LOCAL GOVERNANCE IN AN INTERNATIONAL COMPARATIVE PERSPECTIVE 
COMPARING LOCAL GOVERNMENT FINANCES IN MACEDONIA ËITH SLOVENIA, European 
Scientific Journal Vol 11, nr.13 (2015), p.519-538, ISSN: 1857 – 7881 impact factor 0.654 
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3. Shiret Elezi, Property Tax in Transition countries: The Case of the Republic of Macedonia 
from 2006-2015 European Scientific  Journal, vol.12, nr.28  (2016) p.344-360, Impact factor 
0.654 

4. Shiret Elezi and other coauthors,,Fiscal decentralization in South East Europe- Report 2012-
2013 NALAS, Netëork of Association of Local Authorities,2 Europe-NALAS, october 2014 
p.84-92, ISBN 978-608-4680-01-7 

5. Shiret Elezi ,,Covid - 19 and its impact on economic groëth - the Case of North Macedonia''                                                        
International Journal of Scientific Engineering and Research (IJSER), ISSN: 2347-3878, 
Volume 8 Issue 12  December 2020  NË PRITJE PËR BOTIM, IJSER Journal Impact Factor 4.2   

6. Shiret Elezi:,,Current State of Local Finances in the Republic of Macedonia" Economic 
Development, nr. 2-3/12,p.84-97, International Scientific Journal  

7. Shiret Elezi,,EQUALIZATION FRAMEËORK FOR MUNICIPALITIES IN THE REPUBLIC OF 
MACEDONIA THROUGH GRANTS, Economic development: Journal of the Institute of 
Economics, International Scientific Journal Skopje.  Vol. 1-3,11,  ISSN 1409-7893, ZDB-ID 
22150997. 

 
Доц.Д-р. Ширет Елези има партиципирано со реферати во 42 научни и стручни собири и тоа: 
1. Панелист на меѓународна конференција  International Conference  Transformational 
Leadership in South-East Europe,WBI, Vienna, Austria,February 2014 
2, Панелист на меѓународна конференција  International Conference ,, Gender Responsive 
Budgeting at Local Level, UN Women and NALAS, Istambul, Turkey, March 2015 
3, Панелист на меѓународна конференција  International Conference on Public Internal Financial 
Control with European Union, Skopje, November 2015 
4. Панелист на меѓународна конференција   on International Conference,, Municipal Finance SEE 
2020” NALAS, Tirana, Albania, February 2016 
5. Панелист на меѓународна конференција  International Conference “The favorable business 
environment”. MF,Podgorica, Montenegro, May 2016. 
6.Panelsist on Conference "Integrity Day" dedicated to preventing corruption, and the clash of 
interests in Local Sellf-Governments units., Delegation of the European union, Skopje, May 2016  
7.Panelist on a Regional Congress "The favorable business environment",  the announcement of the 
best municipalities for investment in the region. Podgorica, Montenegro, May 2016. 
8.Panelist on International Conference ,,Strengthing of Municipal Councils"Swiss Agency for 
Development and cooperation, UNDP, Mavrovo, October 2016 
9.Panelist on International Conference ,, Review Decentralization: Promoting Policy Coherence for 
Sustainable Local and Regional Development,OSCE,Skopje, December 2016   
10.Panelist on Developments in International Tax Cooperation: Fighting Tax Evasion and Avoidance 
Tbilisi, Georgia  OECD, 2018 
11.Panelist on Unleashing Economic Growth Potential in the Western Balkans By improving Equity 
and Gender Equity in Access to Economic OportunitiesVienna, Austria World Bank Group, 2018 
12.Panelist on Major Conference – Balancing Fintech Opportunities and Risks:  Implementing the Bali 
Fintech AgendaVienna, Austria OeNB (Oesterreichische Nationalbank), 2019 
13.Panelist on Twelfth UNCTAD Debt Management Conference Geneva,     Switzerland UNCTAD, 
2019  
14.Scientific Conference '' Republic of Macedonia on its road toward the European Union (2020) - 
experiences, challenges and perspectives ".MANU Skopje, May 2016 
16. Прва светска конференција за платформа за соработка за оданочување - Даноци и цели на 
одржлив развој, Обединети нации, Светска банка, Меѓународен монетарен фонд и 
Организација за економска соработка и развој (ОЕЦД), 14-16.02.2018 година, New Jорк 
17. Прва годишна конференција на Министерството за финансии - Ден на буџетот (управување 
со јавни финансиски институции - комплементарна или контрадикторна) 02.04.2018 година, 
МФ, Скопје 
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18. Економски форум на БДБ „Инфраструктура за раст“ 16-17.04.2018 година, Банка за развој 
на Бугарија, Софија 
19. Научна конференција Потенцијал за економски раст на Западен Балкан преку подобрување 
на еднаквоста и родовата еднаквост во пристапот до економски можности, 13-15.05.2018 
година, Светска банка, Виена 
20. Конференција за родово одговорно буџетирање 22.05.2018, ООН, Скопје 
21. Научна конференција ,, Заштита на банкарскиот систем од перење пари и финансирање 
тероризам и улога на одделенија за спречување перење пари и финансирање тероризам, 
31.05.2018 година, Дирекција за финансиско разузнавање, Скопје 
22. Случувања во меѓународната даночна соработка: Борба против даночно затајување и 
избегнување / развој на настаните во меѓународната даночна соработка: Борба против 
затајување и избегнување на данок, ОЕЦД, 16-18 јули 2018 година, Тбилиси, Georgiaорџија 
23. Конференција на високо ниво на тема „Развој на човечки капитал и економски развој на 
Западен Балкан“ 31.10.2018 година, РЦМ, Скопје 
24. Регионална конференција за инклузивна рамка за BEPS за земјите од Централна Европа и 
Централна Азија, ОЕЦД, IOTA, 07-09 ноември 2018 година, Ереван, Ерменија 
25. Конференција на тема: Балансирање на можностите и ризиците на Fintech - Спроведување 
на агендата за Бали Финтех / Конференција - Балансирање на можностите и ризиците на 
Fintech: Имплементација на агендата на Бали Финтех, OeNB Oesterreichische Nationalbank28-
29.01.2019, Виена, Австрија 
26. Годишна конференција по повод 27-годишнината од усвојувањето на првиот Буџет на 
Република Северна Македонија и одбележување на Денот на Министерството за финансии, на 
тема: Фискални реформи за правичен раст, МФ, 03.04.2019 година, Скопје 
27. Регионална конференција за факторинг како алтернативен начин на финансирање, УСАИД, 
МБА, 14.05.2019 година, Скопје 
28./ 5-та Регионална конференција за јавна внатрешна финансиска контрола за земјите 
кандидати за ЕУ/5th Regional Conference on Public Internal Financial Control for EU candidate 
countries and potential candidates,DEU,20.09.2019, Shkup 
30.Conference The results obtained from the research of the National integrity system, organized by 
Transparency International - Macedonia, Skopje, Macedonia, June 2016 
31.International Conference "Good Management and cooperation with migration of the Western 
Balkans and places from Central European Countries", ALDA, Skopje, June 2016 
32.Conference The twining project of EU " Further development of organizational capacity 
strengthening, administrative and technical of auditors Body" organized by the Body auditors of the 
instrument for pre-accession assistance, Skopje, July 2016  
33.Conference in the Headquarter of the Delegation of the European Union in Skopje, Information 
Day  for the First Call for proposals in frame of the Program for cross-border cooperation Macedonia 
- Albania,  Skopje, October 2016  
34.Conference promotion of the new project "Strengthening of Municipal councils", Swiss Agency 
for Development and cooperation, Mavrovo, October 2016 
35.Conference ,,Investment and possible support Foreign companies in the Republic of Macedonia 
(Diaspora invest) ,Tetovo , October 2016 
36.Conference "Standards for e-transparency and e-accountability at the Local Level" in the 
framework of the project "Citizenship in the first place", Skopje, October 2016 
37.International Conference "Advancing Economic Development of the Region of Pelagonia" , MLS 
and the region , Bitola October 2016 
38.Conference "The Role of women in decision making at the Local Level," Women in Decision-
making at local level / roles of female Mayors as Potential agents of change, Organized by the 
Regional women’s lobby for peace, security and justice in South-East Europe, Tetovo , November 
2016 
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39.Conference ,, Submission of technical documentation for infrastructure projects for Development 
of rural tourism in four municipalities UNDP, Skopje, November 2016 
40.International meeting ,,The thirteenth meeting of the Joint Consultative Committee between the 
Committee of the Regions of the EU-Macedonia, ZELLS and Ministry , Skopje, November 2016 
41.International Conference ,, Review  Decentralization: Promoting Policy Coherence for Sustainable 
Local and Regional Development, OSCE and Ministry of Local Self Government Skopje,  December 
2016 
42. International meeting with Central and Local authorities from EU Countries,  /exhange 
experiences in the implemntation of projects financed by the European Union, Ljubjana, Gratz, 
Zagreb, 14-20 September 2016 
 
Кандидатот Доц.др. Ширет Елези врз основа на Правилникот и постапката за избор на наставно-
научни, научни, наставно-стручни и соработнички повици на Универзитетот во Тетово (Билтен 
на Универзитет), во рамки на научно-истражувачката дејност има акумулирано вкупно 110,2 
поени 
 
 

                    4.Стручно уметничка апликативна дејност на кандидатите 
 

Стручно уметничка апликативна дејност на кандидатот Агон Бафтијари 
 
Стручно уметничката апликативна дејност на кандидатот Агон Бафтијари воглавно се однесува 
на неговата партиципација во промовирањето на Универзитетот во Тетово. 
Кандидатот Доц.др. Агон Бафтијари врз основа на Правилникот и постапката за избор на 
наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички повици на Универзитетот во Тетово 
(Билтен на Универзитет), во рамки на стручно уметничката апликативна дејност има 
акумулирано вкупно 2 поени 
 
 
Стручно уметничка апликативна дејност на кандидатот Ширет Елези 
 
Применета професионална активност на кандидатот Доц.др. Ширет ЕЛЕЗИ, може да биде 
вклучен во активностите како координатор за подготовка на студиската програма од прв циклус 
на Економија и бизнис и маркетинг и менаџмент, учесник во евалуација на наставниот процес, 
учесник во разни промотивни комисии и владини проекти.  
Кандидатот Доц.др. Ширет Елези врз основа на Правилникот и постапката за избор на наставно-
научни, научни, наставно-стручни и соработнички повици на Универзитетот во Тетово (Билтен 
на Универзитет), во рамки на стручно уметничката апликативна дејност има акумулирано 
вкупно 7 поени 
 
 
5.  Дејности од поширок интерес на кандидатите 
 
Дејности од поширок интерес на кандидатот Агон Бафтијари 
 
Кандидатот Доц.др. Агон Бафтијари врз основа на Правилникот и постапката за избор на 
наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички повици на Универзитетот во Тетово 
(Билтен на Универзитет), во рамки на дејностите од поширок интерес нема  акумулирано поени. 
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Дејности од поширок интерес на кандидатот Ширет Елези 
 
Кандидатот Доц.др. Агон Бафтијари врз основа на Правилникот и постапката за избор на 
наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички повици на Универзитетот во Тетово 
(Билтен на Универзитет), во рамки на дејностите од поширок интерес има акумулирано 3 поени. 
 
 

Заклучок и препорака 
 

Врз основа на горенаведеното, како и врз основа на податоците претставени во рамки на 
прилозите, Рецензентската комисија позитивно ги оценува активностите во рамки на наставно-
образовната дејност, научно-истражувачката дејност, стручно уметничката апликативна дејност 
и дејностите од поширок интерес, и зима дојдено до заклучок дека кандидатот Доц.Д-р. Ширет 
Елези во согласност за Правилникот за критериумите и процедурата за избор во наставно-
научни, научно-наставни, научни, наставни-професионални и соработнички звања во 
Универзитетот во Тетово, има акумулирано вкупно 209.69 поени, и со тоа има собрано доволен 
број на поени за избор во наставно-научно звање Вонреден професор. 
 
Врз основа на горенаведените податоци за општата активност на кандидатот, Рецензентската 
комисија смета дека Доц.Д-р. Ширет ЕЛЕЗИ, може да биде избрана за вонреден професор, 
бидејќи ги исполнува сите законски услови предвидени во член 172-175 од Законот за високо 
образование („Службен весник на Република Македонија“ број 82/2018), Статутпт на 
Универзитетот во Тетово , како и Правилникот за посебни критериуми и постапката за избор во 
наставно-научни, наставни, наставно-стручни повици и повици на соработници на 
Универзитетот во Тетово. 
 
Рецензентската комисија има чест и задоволство да му предложи на Наставно-научниот Совет 
на Економскиот Факултет при Универзитетот во Тетово, избор на Доц.Д-р. Ширет Елези во 
наставно научно звање Вонреден професор по предмети од областа на финансиите. 
 
 
                                                                               Комисија: 
Тетово, 2020. 
                                                               1. Проф.Д-р. Алифета Селими _______________ 
 
                                                               2. Проф.Д-р. Етем Исени          _________________ 
 
                                                               3. Проф.Д-р. Насер Раими         _________________ 
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      Кандидат: Ширет Елези 
      Институција: Економски Факултет, Универзитет во Тетово.  
       Научна област: Финансии. 
 
 

1. Наставно-образовна дејност 

Активност Пресметка Поени 
Предавања на прв циклус 

Академска година 2014/2015  

   Студиска програма: Економија и бизнис      

      1. Е-бизнис / Сем. IV, (4 + 2) 2 x 15x0.04 1.2 
      2. Управување со инвестиции / Сем. V, (3 + 2) 2 x 15x0.04 1.2 
Студиска програма: маркетинг и финансиски менаџмент     

      1. Корпоративни финансии / Сем. IV, (3 + 2) 3 x 15x0.04 1.8 
      2. Јавни финансии / Сем. IV, (4 + 2) 3 x 15x0.04 1.2 
      1. Пазари и финансиски институции / Сем. V (4 + 2) 3 x 15x0.04 1.2  
  Студиска програма: Економија и бизнис     
      1. Принципи на управување / Сем. III, (4 + 2) 3 x 15x0.04 1.2 
      2. Современи економски системи / Сем VI, (3 + 2) 2 x 15x0.04 1.2 

Академска година 2015/2016  
   Студиска програма: Економија и бизнис      

      1. Е-бизнис / Сем. IV, (4 + 2) 2 x 15x0.04 1,2 
      2. Управување со инвестиции / Сем. V, (3 + 2) 3 x 15x0.04 1.8 
Студиска програма: маркетинг и финансиски менаџмент     
      1. Корпоративни финансии / Сем. IV, (3 + 2) 3 x 15x0.04 1.2 

      2. Јавни финансии / Сем. IV, (4 + 2) 3 x 15x0.04 1.2 
      1. Пазари и финансиски институции / Сем. V (4 + 2) 3 x 15x0.04 1.2 
  Студиска програма: Економија и бизнис     
      1. Принципи на управување / Сем. III, (4 + 2) 2 x 15x0.04 1.2 
      2. Современи економски системи / Сем VI, (3 + 2) 3x15x0.04 1.8 

Академска година 2016/2017  
   Студиска програма: Економија и бизнис      
      1. Е-бизнис / Сем. IV, (4 + 2) 2 x 15x0.04 1,2 
      2. Управување со инвестиции / Сем. V, (3 + 2) 3 x 15x0.04 1.8 
Студиска програма: маркетинг и финансиски менаџмент     

      1. Корпоративни финансии / Сем. IV, (3 + 2) 3 x 15x0.04 1.2 
      2. Јавни финансии / Сем. IV, (4 + 2) 3 x 15x0.04 1.2 
      1. Пазари и финансиски институции / Сем. V (4 + 2) 3 x 15x0.04 1.2 
  Студиска програма: Економија и бизнис     
      1. Принципи на управување / Сем. III, (4 + 2) 2 x 15x0.04 1.2 
      2. Современи економски системи / Сем VI, (3 + 2) 2x15x0.04 1.2 
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Академска година 2017/2018  

   Студиска програма: Економија и бизнис      

      1. Е-бизнис / Сем. IV, (4 + 2) 2 x 15x0.04 1,2 
      2. Управување со инвестиции / Сем. V, (3 + 2) 3 x 15x0.04 1.8 
Студиска програма: маркетинг и финансиски менаџмент     

      1. Корпоративни финансии / Сем. IV, (3 + 2) 3 x 15x0.04 1.8 
      2. Јавни финансии / Сем. IV, (4 + 2) 3 x 15x0.04 1.8 
      1. Пазари и финансиски институции / Сем. V (4 + 2) 3 x 15x0.04 1.8 
  Студиска програма: Економија и бизнис     
      1. Принципи на управување / Сем. III, (4 + 2) 2 x 15x0.04 1.2 
      2. Современи економски системи / Сем VI, (3 + 2) 2x15x0.04 1.2 
Академска година 2019/2020     

   Студиска програма: Економија и бизнис      

      1. Е-бизнис / Сем. IV, (4 + 2) 2 x 15x0.04 1,2 
      2. Управување со инвестиции / Сем. V, (3 + 2) 3 x 15x0.04 1.8 
Студиска програма: маркетинг и финансиски менаџмент     
      1. Корпоративни финансии / Сем. IV, (3 + 2) 3 x 15x0.04 1.8 
      2. Јавни финансии / Сем. IV, (4 + 2) 3 x 15x0.04 1.8 
      1. Пазари и финансиски институции / Сем. V (4 + 2) 3 x 15x0.04 1.8 
  Студиска програма: Економија и бизнис     
      1. Принципи на управување / Сем. III, (4 + 2) 2 x 15x0.04 1.2 
      2. Современи економски системи / Сем VI, (3 + 2) 2x15x0.04 1.2 
Академска година 2020/2021      
   Студиска програма: Економија и бизнис      

      1. Е-бизнис / Сем. IV, (4 + 2) 2 x 15x0.04 1,2 
      2. Управување со инвестиции / Сем. V, (3 + 2) 3 x 15x0.04 1.8 
Студиска програма: маркетинг и финансиски менаџмент     

      1. Корпоративни финансии / Сем. IV, (3 + 2) 3 x 15x0.04 1.8 
      2. Јавни финансии / Сем. IV, (4 + 2) 3 x 15x0.04 1.8 
      1. Пазари и финансиски институции / Сем. V (4 + 2) 3 x 15x0.04 1.8 
  Студиска програма: Економија и бизнис     
      1. Принципи на управување / Сем. III, (4 + 2) 2 x 15x0.04 1.2 
      2. Современи економски системи / Сем VI, (3 + 2) 2x15x0.04 1.2 
Дисперзирани студии во Гостивар     

       1. Е-бизнис / Сем. IV, (4 + 2) 2 x 15x0.04 1.2 
       2. Управување со инвестиции / Сем. V, (3 + 2) 2 x 15x0.04 1.2 
       1. Корпоративни финансии / Сем. IV, (3 + 2) 2 x 15x0.04 1.2 

       2. Јавни финансии / Сем. IV, (4 + 2) 2 x 15x0.04 1.2 

       5. Пазари и финансиски институции / Сем. V (4 + 2) 2 x 15x0.04 1.2 
Вкупно поени од одржани предавања на прв циклус на студии 66 
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Подготовка на нови предмети 

1. Јавни финансии - Предавање, прв циклус.   1.0 
2. Пазари и финансиски институции - предавања, прв циклус.   1.0 

3. Е-бизнис - предавања, Прв циклус.   1.0 
4. Принципи на управување - предавање, прв циклус.   1.0 

5. Менаџмент на инвестиции - Предавање, прв циклус.   1.0 

6. Корпоративно финансирање - Предавање, прв циклус.   1.0 

7. Современи економски системи - предавања, Прв циклус.   1.0 

Вкупно поени од подготовка на нови предмети   7  
Консултации со студенти 

Академска година 2014/2015 
1.Е-бизнис 90x0.002 0.18 
2.Јавни финансии 120x0.002 0.24 

3.Финансиски пазари и институции 110x0.002 0.22 

4.Управување со инвестиции 50x0.002 0.1 
5.Корпоративни финансии 50x0.002 0.1 
6..Основи на менаџментот 70x0.002 0.14 
7.Современи економски системи 50x0.002 0.1 

Viti Akademik 2015/2016 
1.Е-бизнис 90x0.002 0.18 
2 Јавни финансии 100x0.002 0.2 
3. Финансиски пазари и институции 90x0.002 0.18 
4. Управување со инвестиции 50x0.002 0.1 
5.Корпоративни финансии 50x0.002 0.1 
6.Основи на менаџментот 70x0.002 0.14 
7.Современи економски системи 50x0.002 0.1 

Viti Akademik 2016/2017  

1.Е-бизнис 80x0.002 0.16 

2 Јавни финансии 90x15x0.002 0.18 

3. Финансиски пазари и институции 
100x15x0.00

2 
0.2 

4. Управување со инвестиции 90x15x0.002 0.18 

5.Корпоративни финансии 50x0.002 0.1 

6.Основи на менаџментот 90x 0.002 0.18 
7.Современи економски системи 50x0.002 0.1 

Viti Akademik 2017/2018 
1.Е-бизнис 100x0.002 0.2 
2 Јавни финансии 100x0.002 0.2 
3. Финансиски пазари и институции 80x0.002 0.16 
4. Управување со инвестиции 90x0.002 0.18 
5.Корпоративни финансии 90x0.002 0.18 
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6.Основи на менаџментот 90 x0.002 0.18 
7.Современи економски системи 90x0.002 0.18 

Viti Akademik 2018/2019  

1.Е-бизнис 50x0.002 0.1 
2 Јавни финансии 70x0.002 0.14 
3. Финансиски пазари и институции 70x0.002 0.14 
4. Управување со инвестиции 70x0.002 0.14 
5.Корпоративни финансии 50x0.002 0.1 
6.Основи на менаџментот 70x0.002 0.14 
7.Современи економски системи 60x0.002 0.12 

Viti Akademik 2019/2020  
1. Е-бизнис 90x0.002 0.18 
2 Јавни финансии 90x0.002 0.18 
3. Финансиски пазари и институции 90x0.002 0.18 
6.Основи на менаџментот 70x0.002 0.14 
5.Корпоративни финансии 90x0.002 0.18 
7.Современи економски системи 70x0.002 0.14 
Вкупно поени од консултации со студенти 6.49 

Позитивно рецензиониран учебник 
Shiret Elezi ,, Udhëheqje me Financat lokale,Skopje 2014, A.Design 

ISBN 978-608-236-027-0 
10 

 
ВКУПНО ПОЕНИ ОД НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 
89.49 

2.НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
  

Активност Пресметка Поени 
Труд со оригинални резултати објавен во научно списание со меѓународен уредувачки 

одбор 
 Shiret Elezi, Nedzati Kurtishi, "Economic Benefits of Joining NATO - 
The Case of Neë Member States and Potential Impact on Sustainable 
Development in Macedonia”  International Journal of Scientific 
Engineering and Research (IJSER), ISSN: 2347-3878, Volume 7 Issue 2, 
February 2019, p.45 – 53 IJSER Journal Impact Factor 4.2 

6x90% 5.4 

Shiret Elezi,  LOCAL GOVERNANCE IN AN INTERNATIONAL 
COMPARATIVE PERSPECTIVE COMPARING LOCAL GOVERNMENT 
FINANCES IN MACEDONIA ËITH SLOVENIA, European Scientific Journal 
Vol 11, nr.13,p 344-360 (2015),ISSN: 1857 – 7881 impact factor 0.654 

6x100% 6 

Shiret Elezi, Property Tax in Transition countries: The Case of the 
Republic of Macedonia from 2006-2015European Scientific  Journal, 
vol.12, nr.28  (2016) Impact factor 0.654 

6x100% 6 

Shiret Elezi and other coauthors,,Fiscal decentralization in South East 
Europe- Report 2012-2013 NALAS, Netëork of Association of Local 
Authorities,2 Europe-NALAS, p. 84-92,2014 ISBN 978-608-4680-01-7 

6x80% 4.8 

Gjithsej pike nga publikimi I punimeve me rezultate origjinale 
shkencore në revista shkencore/profesionale me bord editorial 
ndërkombëtar 

22.2 

Пленарно предавање во научно-стручен собир 
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International Conference  Transformational Leadership in South-East 
Europe,WBI, Vienna, Austria,February 2014 

  2 

International Conference ,, Gender Responsive Budgeting at Local Level, 
UN Women and NALAS, Istambul, Turkey, March 2015 

 2 

International Conference on Public Internal Financial Control with 
European Union, Skopje, November 2015 

 2 

Panelist on International Conference,, Municipal Finance SEE 2020” 
NALAS, Tirana, Albania, February 2016 

 2 

International Conference “The favorable business environment”. 
MF,Podgorica, Montenegro, May 2016. 

 2 

Panelsist on Conference "Integrity Day" dedicated to preventing 
corruption, and the clash of interests in Local Sellf-Governments units., 
Delegation of the European union, Skopje, May 2016  

 2 

Panelist on a Regional Congress "The favorable business environment",  
the announcement of the best municipalities for investment in the 
region. Podgorica, Montenegro, May 2016. 

 2 

Panelist on International Conference ,,Strengthing of Municipal 
Councils"Swiss Agency for Development and cooperation, UNDP, 
Mavrovo, October 2016 

 2 

Panelist on International Conference ,, Review Decentralization: 
Promoting Policy Coherence for Sustainable Local and Regional 
Development,OSCE,Skopje, December 2016  

 2 

Panelist on Developments in International Tax Cooperation: Fighting Tax 
Evasion and Avoidance Tbilisi, Georgia  OECD, 2018 

 2 

Panelist on Unleashing Economic Growth Potential in the Western 
Balkans By improving Equity and Gender Equity in Access to Economic 
OportunitiesVienna, Austria World Bank Group, 2018 

 2 

Panelist on Major Conference – Balancing Fintech Opportunities and 
Risks:  Implementing the Bali Fintech AgendaVienna, Austria OeNB 
(Oesterreichische Nationalbank), 2019 

 2 

Panelist on Twelfth UNCTAD Debt Management Conference Geneva,     
Switzerland UNCTAD, 2019 

 2 

Scientific Conference '' Republic of Macedonia on its road toward the 
European Union (2020) - experiences, challenges and perspectives 
".MANU Skopje, May 2016 

 2 

Strengthening the medium term budgeting for effective public financial 
management”(Conference on fiscal framework and medium term 
budget planning)European Union,November 2017, Skopje 

 2 

Прва светска конференција за платформата за даночна 
соработка - Даноци и цели за одржлив развој, Обединетите 
нации, Светска банка, Меѓународниот монетарен фонд и 
Организацијата за економска соработка и развој (OECD),14-
16.02.2018,New York 

 2 

Прва годишна конференција на Министерството за финансии - 
Ден на буџет (управување со јавни финансиски институции - 
комплементарна или контрадикторна) 02.04.2018, МФ, Скопје 

 2 
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Економски форум на БДБ „Инфраструктура за раст“ 16-
17.04.2018 година, Банка за развој на Бугарија, Софија 

 2 

Научна конференција Потенцијал на економски раст во Западен 
Балкан преку подобрување на еднаквоста и родовата еднаквост 
во пристапот до економски можности, 13-15.05.2018 година, 
Светска банка, Виена 

 2 

Конференција за родово одговорно буџетирање (Conference on 
Gender Responsible Budgeting)22.05.2018, UN, Skopje 

 2 

Научна конференција ,, Заштита на банкарскиот систем од 
перење пари и финансирање тероризам и улога на одделенија за 
спречување перење пари и финансирање тероризам, 31.05.2018 
година, Дирекција за финансиско разузнавање, Скопје 

 2 

Случувања во меѓународната даночна соработка: Борба против 
даночно затајување и избегнување / развој на настаните во 
меѓународната даночна соработка: Борба против затајување и 
избегнување на данок, ОЕЦД, 16-18 јули 2018 година, Тбилиси, 
Georgiaорџија 

 2 

Конференција на високо ниво на тема „Развој на човечки капитал 
и економски развој на Западен Балкан“ 31.10.2018, QRM, Скопје 

 2 

Регионална конференција за инклузивна рамка за BEPS за земјите 
од Централна Европа и Централна Азија, ОЕЦД, IOTA, 07-09 
ноември 2018 година, Ереван, Ерменија 

 2 

Конференција на тема: Балансирање на можностите и ризиците 
на Fintech - Спроведување на агендата за Бали Финтех / 
Конференција - Балансирање на можностите и ризиците на 
Fintech: Имплементација на агендата на Бали Финтех, OeNB 
Национална банка Oesterreichische 

 2 

Годишна конференција по повод 27-годишнината од 
усвојувањето на првиот Буџет на Република Северна Македонија 
и одбележување на Денот на Министерството за финансии, на 
тема: Фискални реформи за правичен раст, МФ, 03.04.2019 
година, Скопје 

 2 

Регионална конференција за факторинг како алтернативен 
начин на финансирање, УСАИД, МБА, 14.05.2019 година, Скопје 

 2 

/ 5-та Регионална конференција за јавна внатрешна финансиска 
контрола за земјите кандидати за ЕУ и потенцијалните 
кандидати 

 2 

Conference The results obtained from the research of the National 
integrity system, organized by Transparency International - Macedonia, 
Skopje, Macedonia, June 2016 

 2 

International Conference "Good Management and cooperation with 
migration of the Western Balkans and places from Central European 
Countries", ALDA, Skopje, June 2016 

 2 

Conference The twining project of EU " Further development of 
organizational capacity strengthening, administrative and technical of 
auditors Body" organized by the Body auditors of the instrument for pre-
accession assistance, Skopje, July 2016 

 2 

Conference in the Headquarter of the Delegation of the European Union 
in Skopje, Information Day  for the First Call for proposals in frame of the 

 2 
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Program for cross-border cooperation Macedonia - Albania,  Skopje, 
October 2016  

Conference promotion of the new project "Strengthening of Municipal 
councils", Swiss Agency for Development and cooperation, Mavrovo, 
October 2016 

 2 

Conference ,,Investment and possible support Foreign companies in the 
Republic of Macedonia (Diaspora invest) ,Tetovo , October 2016 

 2 

Conference "Standards for e-transparency and e-accountability at the 
Local Level" in the framework of the project "Citizenship in the first 
place", Skopje, October 2016 

 2 

International Conference "Advancing Economic Development of the 
Region of Pelagonia" , MLS and the region , Bitola October 2016 

 2 

Conference "The Role of women in decision making at the Local Level," 
Women in Decision-making at local level / roles of female Mayors as 
Potential agents of change, Organized by the Regional women’s lobby 
for peace, security and justice in South-East Europe, Tetovo , November 
2016 

 2 

Conference ,, Submission of technical documentation for infrastructure 
projects for Development of rural tourism in four municipalities UNDP, 
Skopje, November 2016 

 2 

International meeting ,,The thirteenth meeting of the Joint Consultative 
Committee between the Committee of the Regions of the EU-
Macedonia, ZELLS and Ministry , Skopje, November 2016 

 2 

International Conference ,, Review  Decentralization: Promoting Policy 
Coherence for Sustainable Local and Regional Development, OSCE and 
Ministry of Local Self Government Skopje,  December 2016  

 2 

International meeting with Central and Local authorities from EU 
Countries,  /exhange experiences in the implementation of projects 
financed by the European Union, Ljubjana, Gratz, Zagreb, 14-20 
September 2016 

 2 

Проект на УНДП: Преку инвестиции во регионален развој за 
подобрување на финансискиот капацитет на локалната 
самоуправа, УНДП и Шведската агенција за меѓународна 
соработка, 14.08.2019 година, Скопје 
 

 2 

Вкупно поено од пленарни предавања на научни-стручни собири 88 

ВКУПНО ПОЕНИ ОД НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 110.2 

3. СТРУЧНО УМЕТНИЧКА АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

Активност Пресметка Поени 
Учество на активност за промоција на Факултетот  

Учесник во промотвни активности кај средните училишта во Струга 
и Гостивар  2013/2014 

  1 

Учесник во промотвни активности кај средните училишта во Струга 
и Гостивар  2014/2015 

  1 
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Учесник во промотвни активности кај средните училишта во Струга 
и Гостивар  2015/2016 

  1 

Учесник во промотвни активности кај средните училишта во Струга 
и Гостивар  2016/2017 

  1 

Учесник во промотвни активности кај средните училишта во Струга 
и Гостивар  2017/2018 

  1 

Учесник во промотвни активности кај средните училишта во Струга 
и Гостивар  2018/2019 

  1 

Учесник во промотвни активности кај средните училишта во Струга 
и Гостивар  2019/2020 

  1 

ВКУПНО ПОЕНИ ОД СТРУЧНО УМЕТНИЧКА АПЛИАКТИВНА 
ДЕЈНОСТ 

 7 
  

4. ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Активност Пресметка Поени 
Член на одбор за организирање на настани 

Promotion of the concept of Authorized Economic Operator (OEO) in 
the Republic of Macedonia and its importance for economic 
operators,22.06.2018 

 
1 

SAMITI 100 Лидери на бизнис од Југоисточна Европа, ЕУ, октомври 
2017 година 

 1 

Проект: Социјална инклузија на локално ниво: предизвици и 
решенија,UNDP,NDI, јули  2017 

 1 

ВКУПНО ПОЕНИ ОД ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 3 

ВКУПНО ОБЕСБЕДЕНИ ПОЕНИ  209.69 
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     Кандидат: Агон Бафтијари 
      Институција: Економски Факултет, Универзитет во Тетово.  
       Научна област: Финансии. 
 

I. НАСТАВО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 
1. Настава 

Активност Пресметка Поени 
 

Академска година 2014/2015 – зимски семестар  
  

Насока Економиа и Бизнис - Скопје   
Бизнис Одлучување / Предавање/ Семестар V  

 
Академска година 2014/2015 – летен семестар  

  

1. насока Математика во фиинасии и Бизнис ПМФ  2 x 15 x 0.04 1.2 
Банкарски Менаџмент / Предавање / Семестар IV 

Насока Бизнис Администарција  - Куманово   
1. Банкарски Менаџмент /Предавање/ Семестар VI 2 x 15 x 0.04 1.2 

Банкарски Менаџмент /Вежби/ Семестар VI   
 

2. Академска година 2015/2016 – зимски семестар 
2 x 15 x 0.04 1.2 

2. Насока Бизнис Администарција - Кичево 2 x 15 x 0.03 0.9 
Меѓународни Финации /Предавање/ Семестар V  

Меѓународни Финации /Вежби/ Семестар V  
 

1. Академска година 2015/2016 – летен семестар 
2 x 15 x 0.04 1.2 

1. Насока Бизнис Администарција  - Куманово 2 x 15 x 0.03 0.9 
Статисктика за Бизнис /Предавање/ Семестар IV 

Статистика за Бизнис /Вежби/ Семестар IV 
1. Банкарски Менаџмент /Предавање/ Семестар VI 2 x 15 x 0.04 1.2 
1. Банкарски Менаџмент / Вежби/ Семестар VI 2 x 15 x 0.03 0.9 

 
2. Академска година 2016/2017 – зимски семестар 

2 x 15 x 0.04 1.2 

2. насока Математика во фиинасии и Бизнис ПМФ 2 x 15 x 0.03 0.9 
Финациски Практикум /Предавање/ Семестар V    

Финациски Практикум /Вежби/ Семестар V   
1. Насока Бизнис Администарција  - Куманово 1 x 15 x 0.04 0.6 
1. Банкарски Менаџмент /Предавање/ Семестар VII 3 x 15 x 0.03  1.35 

Банкарски Менаџмент / Вежби/ Семестар VII 
 

1. Академска година 2016/2017 – летен семестар 
2 x 15 x 0.04 1.2 

1. Финациски Менаџмент / Предавања/ Семестар VI 2 x 15 x 0.03 0.9 
Финациски Менаџмент / Вежби/ Семестар VI 

1. Менаџирање со ризици / Предавања/ Семестар 
VIII 

2 x 15 x 0.04 1.2 

1. Менаџирање со ризици / Вежби / Семестар VIII 2 x 15 x 0.03 0.9 
 

2. Академска година 2017/2018 – зимски семестар 
2 x 15 x 0.04 1.2 

2. Насока Бизнис Администарција  - Куманово 2 x 15 x 0.03 0.9 
Банкарски Менаџмент /Предавање/ Семестар VII 

Менаџирање со ризици / Предавања/ Семестар VII 
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1. Академска година 2017/2018 – летен семестар 

2 x 15 x 0.04 1.2 

1. Насока Бизнис Администарција  - Куманово 2 x 15 x 0.03 0.9 
Финациски Менаџмент / Предавања/ Семестар VI 

Финациски Менаџмент / Вежби/ Семестар VI 
1. Менаџирање со ризици / Предавања/ Семестар 

VIII 
2 x 15 x 0.04 1.2 

1. Менаџирање со ризици / Вежби / Семестар VIII 2 x 15 x 0.03 0.9 
2. Насока Јавна Администрација - Куманово 2 x 15 x 0.04 1.2 
2. Менаџирање со ризици / Предавања/ Семестар IV 2 x 15 x 0.03 0.9 

Менаџирање со ризици / Предавања/ Семестар IV 
3. Академска година 2018/2019 – зимски семестар 2 x 15 x 0.04 1.2 
3. Насока Бизнис Администарција  - Куманово 1 x 15 x 0.03 0.45 

Макроеконимија /Предавање/ Семестар III 
Макроеконимија /Вежби/ Семестар III 

1. Банкарски Менаџмент /Предавање/ Семестар VII 2 x 15 x 0.04 1.2 
1. Банкарски Менаџмент / Вежби/ Семестар VII 2 x 15 x 0.03 0.9 
2. Насока Бизнис Администарција  - Скопје 2 x 15 x 0.04 1.2 
2. Банкарски Менаџмент /Предавање/ Семестар VII 2 x 15 x 0.03 0.9 

Банкарски Менаџмент / Вежби/ Семестар VII 
3. Насока туризам 2 x 15 x 0.04 1.2 
3. Организација на средби и конференции 

/Предавање/ Семестар V 
2 x 15 x 0.03 0.9 

Организација на средби и конференции /Вежби/ Семестар V 
4. Академска година 2018/2019 – летен семестар 2 x 15 x 0.04 1.2 
4. Насока Бизнис Администарција  - Куманово 1 x 15 x 0.03 0.45 

Финациски Менаџмент / Предавања/ Семестар VI 
Финациски Менаџмент / Вежби/ Семестар VI 

1. Менаџирање со ризици / Предавања/ Семестар 
VIII 

2 x 15 x 0.04 1.2 

1. Менаџирање со ризици / Вежби / Семестар VIII 2 x 15 x 0.03 0.9 
2. Насока Јавна Администарција  - Куманово 2 x 15 x 0.04 1.2 
2. Менаџирање со ризици / Предавања/ Семестар IV 2 x 15 x 0.03 0.9 

Менаџирање со ризици / Вежби / Семестар IV 
3. Насока Бизнис Администарција  - Скопје 2 x 15 x 0.04 1.2 
3. Менаџирање со ризици / Предавања/ Семестар 

VIII 
1 x 15 x 0.03 0.45 

Менаџирање со ризици / Вежби / Семестар VIII   
4. Академска година 2019/2020 – зимски семестар 2 x 15 x 0.04 1.2 
5. Насока Бизнис Администарција  - Куманово 2 x 15 x 0.03 0.9 

Макроеконимија /Предавање/ Семестар III 
Макроеконимија /Вежби/ Семестар III 

1. Банкарски Менаџмент /Предавање/ Семестар VII 2 x 15 x 0.04 1.2 
1. Банкарски Менаџмент / Вежби/ Семестар VII 2 x 15 x 0.03 0.9 
2. Академска година 2019/2020 – летен семестар 2 x 15 x 0.04 1.2 
3. Насока Бизнис Администарција  - Куманово 2 x 15 x 0.03 0.9 

Финациски Менаџмент / Предавања/ Семестар VI 
Финациски Менаџмент / Вежби/ Семестар VI 

1. Менаџирање со ризици / Предавања/ Семестар 
VIII 

2 x 15 x 0.04 1.2 
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1. Менаџирање со ризици / Вежби / Семестар VIII 2 x 15 x 0.03 0.9 
2. Насока Јаван Администрација - Куманово 2 x 15 x 0.04 1.2 
2. Менаџирање со ризици / Предавања/ Семестар IV 2 x 15 x 0.03 0.9 

Менаџирање со ризици / Вежби / Семестар IV 
 

3. Колеџ ИСПЕ - Косово 
2 x 15 x 0.04 1.2 

3. Академска година 2017/2018 – зимски семетар 1 x 15 x 0.03 0.45 
 Насока економски 

E-Бизнис / Предавања/ Семестар V 
E-Бизнис / Вежби / Семестар V 

1.  Насока правен 2 x 15 x 0.04 1.2 
1. Банкарско Право / Предавања/  / Semestri III 2 x 15 x 0.03 0.9 

Банкарско Право / Вежби / Семестар III 
2. Насока Европски студии - постдипломски 2 x 15 x 0.04 1.2 
2. Коропративни трансации и Глобалната економија  

/ Предавања/ Семестар I 
2 x 15 x 0.03 0.9 

Вкупно поени од предавања  77.25 
Подготовка на нови предмети   
1. Основи на менаџмент 
2. Бизнис Одлучување 
3. Меѓународни Финасии 
4. Статистика за бизнис 
5. Макроекономиа 
6. Финациси менаџмент 
7. Банкарски Менаџмент 
8. Менаџирање на ризици 
9. Организација на средби и конференции 
10. Финациски практикум 
11. Пазар и финациски институции 
12. Е – Бизнис 
13. Банкарско право 
14. Коропративни трансации и Глобалната 

економија 

 
 
 
 
 
 
 
1 x 14 

 
 
 
 
 
 
 

14 

Вкупно  14 
 
1.3. Консултации со студенти 
 

  

Меѓународен Универзитет во Струга   
Академска година 2013/2014 – зимски семестар   

Пазар и финациски институции  24 x 0.002  0.048 
Академска година 2013/2014 – летен семесатр   

Банкарски Менаџнмет Сем VI  24 x 0.002 0.048 
 

Универзитет во Тетово 
  

 
Академска година 2013/2014 – летен семесатр 

  

Насока Бизник и Економија - Скопје   
Основи на Менаџмент  42 x 0.002 0.084 

Насока Бизнис Админситрација - Скопје   
Банкарски Менаџмент Сем VI   36 x 0.002 0.072 
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Академска година 2014/2015 – зимски семестар  

  

Насока Бизник и Економија - Скопје   
Бизнис Одлучување , сем V  28 x 0.002 0.056 

 
Академска година 2014/2015 – летен семестар  

  

насока Математика во фиинасии и Бизнис ПМФ   
Банакрски Менаџмент , Сем IV 5 x 0.002 0.010 

Насока Бизнис Админситрација - Куманово   
Банакрски Менаџмент , Сем VI  95 x 0.002 0.19 

 
Академска година 2015/2016 – зимски семестар 

  

Насока Бизнис Админситрација - Кичево   
Меѓународни финасии, сем V  27 x 0.002 0.054 

 
Академска година 2015/2016 – летен семестар 

  

Насока Бизнис Админситрација - Куманово   
Статистика за Бизнис , Сем IV 66 x 0.002 0.132 

Финациски Менаџмент , Сем VI 56 x 0.002 0.112 
 

Академска година 2016/2017 – зимски семестар 
  

насока Математика во фиинасии и Бизнис ПМФ   
Финацсиски практикум ,Сем V  8 x 0.002 0.016 

Насока Бизнис Админситрација - Куманово)   
Банкарски Менаџмент ,  Сем VII 46 x 0.002 0.092 

 
Академска година 2016/2017 – летен семестар 

  

Финацисики Менаџемнт, Сем VI 84 x 0.002 0.168 
Менаџирање со ризик , Сем VIII 49 x 0.002 0.098 

 
Академска година 2017/2018 – зимски семестар 

  

Насока Бизнис Админситрација - Куманово)   
Банакрски Менаџмент , Сем VII 70 x 0.002 0.14 

 
Академска година 2017/2018 – летен семестар 

  

Насока Бизнис Админситрација - Куманово)   
Финациски Менаџмент , сем VI 42 x 0.002 0.084 
Менаџирање со ризик , сем VIII 74 x 0.002 0.148 

Насока Јавна Админситрација - Куманово)   
Менаџирање со ризик , сем IV 36 x 0.002 0.072 

Акадаемска година 2018/2019 – зимски семестар   
Насока Бизнис Админситрација - Куманово)   

Макроекономија , Сем III 30 x 0.002 0.06 
Банкарски Менаџмент , Сем VII 40 x 0.002 0.08 

Насока Бизнис Админситрација - Скопје   
Банкарски Менаџмент , Сем VII 34 x 0.002 0.068 

Насока туризам   
Организација на средби и конференции  11 x 0.002 0.022 

Академска година 2018/2019 – летен семестар   
Насока Бизнис Админситрација - Куманово)   
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Финациски Менаџмент , сем VI 35 x 0.002 0.07 
Менаџирање со ризик , сем VIII 70 x 0.002 0.14 

Насока Јавна Админситрација - Куманово)   
Менаџирање со ризик , сем VIII 26 x 0.002 0.052 

Насока Бизнис Админситрација - Скопје   
Менаџирање со ризик , сем VIII 35 x 0.002 0.07 

Академска година 2019/2020 – зимски семестар   
Насока Бизнис Админситрација - Куманово)   

Макроекономија , Сем III 36 x 0.002 0.072 
Банкарски Менаџмент , Сем VII 37 x 0.002 0.074 

Академска година 2019/2020 – летен семестар   
Насока Бизнис Админситрација - Куманово)   

Финациски Менаџмент , сем VI 28 x 0.002 0.056 
Менаџирање со ризик , сем VIII 56 x 0.002 0.112 

Насока Јавна Админситрација - Куманово)   
Менаџирање со ризик , сем VIII 29 x 0.002 0.058 

 
Колеџ ИСПЕ - Косово 

  

Академска година 2017/2018 – зимски семестар   
 Насока економски   

E-Бизнис , сем V 31 x 0.002 0.062 
 Насока правен   

Банкарско Право  Сем V 21 x 0.002 0.042 
Насока Европски студии - постдипломски   

Коропративни трансации и Глобалната економија    Сем I 4 x 0.002 0.008 
Вкупно поени од косултации со студенти  2.45 

 
1.4. Објавен учебник 

 

  

 “PUNA BASHKËKOHORE BANKARE NË KUSHTE TË KRIZËS 
BOTËRORE EKONOMIKE” Tetovë 2015, CIP KATALOG : 
336.71:338.124.4(497.7), IBSN 978-608-65751-0-6, 
COBISS.MK-ID 98105866 

 
 

10 

 
 

10 

Вкупно  103.7 
 

II. НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА РАБОТА 
Активност Пресметка Поени 

Трудови објавени во меѓународни ссписанија   
Меѓународа Научна конференција “Лицата на Кризата”/ 
Европски Универзитет Република Македонија/ Скопје, РМ, Март 
2012. Уверение и објавен труд во Зборникот “Политика на 
пласмани на банкарскиот сектор во услови на економска 
криза” д-р Љупчо Стојчески, м-р Агон Бафтијари ISBN 978-608-574-
47-7  

 
2x90%  

 
1.8 

Меѓународа Научна конференција “Лицата на Кризата”/ 
Европски Универзитет Република Македонија/ Скопје, РМ, Март 
2012. Уверение и објавен труд во Зборникот “Islamic Banking on 
time of crises” м-р Агон Бафтијари, м-р. Ивана Стојчевска ISBN 978-
608-574-47-7   

 
2x90%  

 
1.8 
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Меѓународа Научна конференција “Улога на медиумите во 
промоцијата на производите и услугите”/MЗМ “Маркетинг”/ 
Скопје, РМ, Јуни 2012. Уверение и објавен труд во Зборникот 
“Електронско банкарство во новата ера, развој и можни 
последици” м-р Агон Бафтијари и м-р Емилија Башеска објавено 
по ISBN 978-608-4691-01-3.  

 
2x90%  

 
1.8 

Пета Меѓународна научна конференција /“Globalization, 
Development, Public Policy & Management: A Business Development 
Perspective ”/University Collage of International Management 
“Globus”/ Prishtina, Kosovo, Септември 2012 “The impact of 
employees in the banking industry in customer satisfaction in Pollog 
Region” м-р Аида Узеири Бафтијари, м-р Селвије Тали, м-р Агон 
Бафтијари, ISBN 978-9951-582-07-0 

 
3x90%  

 
2.7 

Прва Меѓународна научна конференција “Corporate Albania, the 
Past, the Present and Future”/European University Tirana/ Tirana, 
Albania, Новембри 2012 “Asymmetric information and financial 
derivates” д-р Љупчо Стојчевски, м- р Александра Станковска, м-р 
Агон Бафтијари. 

 
3x90%  

 
2.7 

Меѓународна научна конференција “Education and teaching 
”/Academic Conference Association/ Prague, Czech 
Republic,Ноември 2014 “Entrepreneurial learning as a foundation 
for entrepreneurial development” д-р Агон Бафтијари. ISBN 80-
905442-7-7 

 
3x90%  

 
2.7 

Меѓународна научна конференција “Trend and innovation in 
Economics and Management ”/University of Bratislava/ Bratislava, 
Slovakia, Ноември 2014. “Value creation in pharmaceutical 
companies through mergers and acquisitions” д-р Агон Бафтијари и 
м-р Ивана Стојчевска 

 
3x90%  

 
2.7 

Втора Меѓународа Научна конференција “ Одржлив економски 
развој, достигнување и предизвици”/Универзитет во Тетово”/ 
Тетово, РМ, Декември 2014. Уверение и објавен труд во 
Зборникот “Управување со сметководство и бизнис 
одлучување” д-р Агон Бафтијари, Јехона Бафтијари.  

 
3x90%  

 
2.7 

Втора Меѓународа Научна конференција “Новите Предизвици на 
Маркетингот – теорија и практика”/МЗМ “маркетинг”/ Скопје, 
РМ, Фемруари 2015. Уверение и објавен труд во Зборникот 
“Internet Banking,One Clik Between Past and Feature” д-р Агон 
Бафтијари, д-р Аида Узеири Бафтијари, Јехона Бафтијари објавено 
ISSN 1857-9795 (електронска форма) .  

 
3x80%  

 
2.4 

Меѓународа Научна конференција “The Enterprise research 
Innovation Conference ”/ ENTRENOVA”/ Kotor, Montenegro, 
Септември 2015. Уверение и објавен труд во Зборникот “The 
Impact of Governmental Policy on R&D projects in the 
Pharmaceutical Industry”  MSc. Ivana Stojchevska, PhD Agon Baftijari 
објавено ISSN 1849-7969 (електронска форма) .  

 
3x90%  

 
2.7 

Втора Меѓународа Научна конференција “ Одржлив економски 
развој, достигнување и предизвици”/Универзитет во Тетово”/ 
Тетово, РМ, Декември 2014. Уверение и објавен труд во 
Зборникот “Управување со сметководство и бизнис 
одлучување” д-р Агон Бафтијари, Јехона Бафтијари.  

 
3x100%  

 
3 
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Трета Меѓународа Научна конференција “Практични искуства и 
развивање на идеи за улогата на маркетингот во 
биснисот”/МЗМ “маркетинг”/ Скопје, РМ, Март 2016. Уверение 
и објавен труд во Зборникот “Importance of live cikle of product for 
developing business” д-р Агон  Бафтијари, објавено ISSN 1857-9787 

2x100% 2 

Вкупно  28.6 
 
 
 
 
 
 
 

III .  Стручно уметничка апликативна дејност 
Активност Калкулација Поени 

 Промоција на факултет за Бизнис Администрација во 
Куманово во академските години: 2017/2018; 2018/2019. 

1x2 2 

            Вкупно  2 

IV .  Дејност од поширок интерес 
Активност Калкулација Поени 

   
Вкупно  0 

 
                                                                               Комисија: 
Тетово, 2020. 
                                                               1. Проф.Д-р. Алифета Селими _______________ 
 
                                                               2. Проф.Д-р. Етем Исени          _________________ 
 
                                                               3. Проф.Д-р. Насер Раими         _________________ 
 



УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО 
Наставно научен совет на Економски Факултетот 
 

Врз основа на објавениот конкурс на 28.11.2020 во дневните весници ,,Коха”, 
,,Слободен печат” и веб страната www.unite.edu.mk, Наставно-Научниот совет на 
Економоскиот Факултет на седницата одржана на ден 07.12.2020 година донесе одлука со 
бр. 14-1034/5, за формирање на Рецензентска комисија за избор на еден соработник во 
наставно-научно звање Асистент по наставните предметите од областа на Економијата, на 
Економскиот Факултет, во состав: 

 
1. Проф. Д-р Арун Таири, вонреден професор- претседател 
2. Доц. Д-р Исак Ајрули, Доцент- член 
3.  Доц. Д-р Бардул Даути, Доцент– член 
 
На објавениот конкурс на 28.11.2020 година, во весниците “Коха“ и “Слободен печат“ и на 
веб страната на Универзитетот во Тетово се пријавиле следниве кандидати: 
1. Мр. Сц Едрина  Емини  
2. Мр. Сц Арта Тачи 
3. Мр. Сц Дашмир Саити 
Комисијата, по разгледувањето на доставените документи од страна  на кандидатите, на 
Наставно Научниот совет на Економскиот Факултет  му го доставува следниов:  
 
РЕЦЕНЗЕНТСКИ ИЗВЕШТАЈ 
 

I. БИОГРАФИСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ НА КАНДИДАТОТ 

1. Едрина Емини 
Едрина Емини е родена на 24 февруари 1993 година во Тетово. Основно образование го 
завршила во О.У. „Екерем Чабеј“ во с. Непороштено, додека средното образование  го 
завршила С.К.У. Гимназија „Кирил Пејчиновиќ“ во Тетово, Република Северна 
Македонија. 

 
Додипломските студии ги завршила на Економскиот факултет на студиската 

програма Бизнис и Економија при Универзитетот во Тетово со просек 9,68 и се стекна со 
стручно звање Baccalaureus по Економија, додека магистерските студии ги завршила на 
студиската програма Финансии и Сметководство на Економскиот факултет при 
Универзитет во Тетово со просек 10,00, и успешно ја одбрани магистерската работа со 
наслов „Анализа на каузалната врска помеѓу странските директни инвестиции и 
економскиот раст“ и се здоби со научно звање Магистер по Економија.  

 



Кандидатката успеа да собере драгоцено работно искуство од три години, за 
периодот 2016-2018 година во Министерството за странски инвестиции во Република 
Северна Македонија. Кандидатката во оваа институција беше ангажиран како соработник 
во кабинетот на Министерот за странски инвестиции. Обврските и одговорностите на 
кандидатката во овој период се поврзани со собирање податоци за подготовка на анализи, 
информации и извештаи во врска со меѓународната соработка и промоција на бизнис 
климата на Република Северна Македонија, како и собирање на податоци за следење на 
процесот на спроведување на реформите на бизнис средината и иновациите кои се 
применуваат во државите од регионот и пошироко. Во овој период, кандидатката беше член 
на Комисијата за евалуација на барањата за финансиска поддршка за инвестиции, 
формирана од Владата на Република Северна Македонија. 
Од март 2017 година е ангажиранa и работи како привремен асистент на настава на 
Економскиот факултет при Универзитетот во Тетово. 
Од октомври 2019 година е редовен студент на докторски студии, во Универзитетот на 
Југоисточна Европа, на Економскиот Факултет, Студиска програма за Бизнис 
администрација. 
Покрај мајчиниот албански јазик, зборува одлично македонски и англиски и има основни 
познавања на шпански и француски  јазик. Нејзините вештини вклучуваат и познавање на 
статистички програми: STATA и SPSS.  

 
 Во текот на академските години 2016/17 - 2020/21,  Мр. Сц. Едрина Емини 

одржувала вежби на прв циклус на студии. Всушност, кандидатката под менторство на 
еминентни професори, одржувала вежби по економски предмети како што се: 

 
1. ЕВРОПСКИ ЕКОНОМСКИ ИНТЕГРАЦИИ (Студиска програма: Економија и 

Бизнис, Скопје-Летен семестар 2016/17) 
2. ОСНОВИ НА ЕКОНОМИЈА  (Студиска програма: Економија и Бизнис, Тетово-

Летен семестар 2017/18) 
3. ОСНОВИ НА МЕНАЏМЕНТ (Студиска програма: Финансии и 
Сметководство, Тетово-летен семестар 2017/18) 
4. ОСНОВИ НА МАРКЕТИНГ (Студиска програма: Математика по финансии, 

Геодезија, Тетово-летен семестар 2017/18; Финансии и Сметководство, Тетово - Зимски 
семестар 2018/19 и Геодезија, Тетово - Летен семестар 2018/19) 

5. МЕНАЏМЕНТ НА ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ  (Студиска програма: Економија и 
Бизнис, Финансии и Сметководство, Тетово-летен семестар 2018/19 и летен семестар 
2019/20) 

6. МОНЕТАРНА ЕКОНОМИЈА (Студиска програма: Економија и Бизнис, Тетово, 
Скопје-Зимски семестар 2017/18) 

7. МЕНАЏМЕНТ НА  ГЕОДЕЗСКИ РАБОТИ (Студиска програма: Геодезија, 
Тетово-Зимски семестар 2018/19) 



 8. МЕНАЏМЕНТ ВО ПРЕХРАНБЕНА ИНДУСТРИЈА (Студиска програма: 
Прехранбена технологија, Тетово - Зимски семестар 2018/19 и Зимски семестар 2019/20) 

9. МАРКЕТИНГ ВО ТУРИЗМОТ (Студиска програма: Економија и Бизнис, 
Туризам, Маркетинг-Менаџмент, Тетово-Летен семестар 2018/19 и Летен семестар 2019/20) 

10. МАРКЕТИНГ НА УСЛУГИ (Студиска програма: Маркетинг-Менаџмент, 
Тетово-Зимски семестар 2018/19, Зимски семестар 2019/20 и Зимски семестар 2020/21) 

11. МЕЃУНАРОДЕН МАРКЕТИНГ (Студиска програма: Меѓународен Бизнис, 
Тетово-Летен семестар 2019/20)  

12. ИСТРАЖУВАЊЕ НА ПАЗАРОТ (Студиска програма: Економија и Бизнис, 
Финансии и Сметководство, Тетово-Зимски семестар 2019/20 и Зимски семестар 2020/21) 

13 ОСНОВИ НА  БИЗНИС (Студиска програма: Меѓународен Бизнис, Тетово-
Зимски семестар 2020/21) 

14. ОСНОВИ  НА ФИНАНСИИ (Студиска програма: Информатика во бизнис, 
Тетово-Зимски семестар 2019/20) 

15. ЕКОНОМИЈА НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА (Студиска програма: Меѓународен 
Бизнис, Тетово-Зимски семестар 2020/21) 
 
Кандидатката учествувала на многу конференции, работилници, активности 
организирани од страна на државни институции и исто така присуствувала на напредна 
обука на статистички програми. 
Овие активности може да се презентираат како подолу: 
 

 Учествувала на обука организирана од Центарот за неформално образование 
„ФЛУЕНТ”, за имплементација на софтвер за статистички анализи.  

 Учествувала на работилницата организирана од Универзитетот во Тетово за примена 
на статистички методи во научно истражување. 

 Учествувала на шестата Меѓународна Научна Конференција, организирана од 
Економски факултет и Факултет за Бизнис администрација при Универзитетот во 
Тетово со наслов “Economic development as a precondition for EU integration”. Бардул 
Даути; Едрина Емини; Macroeconomic challenges of North Macedonia’s bridging 
toward European Union, with a focus on a real and nominal convergence. 6th 

INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE “ECONOMIC DEVELOPMENT AS 
A PRECONDITION FOR EU INTEGRATION” EDPEUI2018 

 Учествувала на регионална студентска конференција насловена „Leading in the 
Digital Era” - Универзитет на Југоисточна Европа.  

 Организациско учество на деловниот форум „Diaspora Invest” организиран од 
Министерството за странски инвестиции во соработка со СКСЗМ, Центар за развој 
на југозападниот плански регион ГИЗ и УНДП.  

 Учествувала на активноста организирана од Министерството за економија „ONE 
DAY FOR EU” 



НАУЧНИ ПУБЛИКАЦИИ 
 

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатката постојано беше 
ангажирана во научни истражувања од областа на економија. Научно-истражувачката 
дејност на кандидатката се состои од научни трудови објавени во меѓународни научни 
списанија, и учество во меѓународни научни собири и учество во меѓународни проекти. 
Оваа активност на кандидатката е претставена како подолу:  
 

1. Едрина Емини. The Impact of SME-s on Growth Prospects of North Macedonia. World 
Review of Entrepreneurship, Management and Sustainable Development, 2020 

2. Едрина Емини; Хатибе Деари Зекјири . An Empirical Analysis of Digital Marketing 
Impact on Consumer    Buying Behavior - The Case of North Macedonia. International 
Journal of Islamic Marketing and Branding, 2020 

3. Бардул Даути; Едрина Емини. Macroeconomic challenges of North Macedonia’s 
bridging toward European Union, with a focus on a real and nominal convergence. 
Economic Vision, 2018. 

4. Едрина Емини. Анализа на каузалната врска помеѓу странските директни 
инвестиции и економскиот раст. Магистерски труд, 2018. Универзитет во Тетово 

 
2. Арта Тачи 
 
Арта Тачи е родена на 2 ноември 1993 година во Тетово, Република Северна Македонија. 
Основно училиште го завршила во О.У. „ Братство Миѓени“ во Тетово, во периодот од 2000 
до 2008 година, додека средното училиште го завршила во С.К.У. Гимназија  „Кирил 
Пејчиновиќ“ во Тетово, во периодот од 2008-2012 година. Додипломските студии ги 
завршила на Економскиот факултет на Студиската програма Финансии и сметководство, со 
просек од 9,95 и се стекна со звање Baccalaureus по Економија, додека магистерските 
студии ги завршила на Студиската програма Финансии и сметководство на Факултетот за 
Бизнис и Економија при Универзитетот на Југоисточна Европа со просечна оценка од 9,07  
со тема “Еволуција на аспектите на плаќање на валути: Случај на меѓународни крипто-
валути” и ја освои титулата Магистер по Бизнис администрација. 
Од 2015 до 2019 година, кандидатката беше ангажирана во меѓународната компанија 
Еколог, во Тетово во секторот на дистрибуција - оддел за прехранбени производи. Имено, 
нејзиното искуство во оваа компанија е поврзано со асистенција во менаџирањето  на  
понудите, следење на процесот на снабдување и дистрибуција на стоки и услуги, анализа 
на конкуренцијата и помош при обезбедување на понуди и предлози за дистрибуција на 
храна. 
Од академската 2019/2020 година па наваму, Арта Тачи е ангажирана како привремен 
асистент  на Факултетот за Бизнис администрација во Куманово. Всушност, кандидатката 
во овој период асистираше по економските предмети како што се: 



1. Меѓународни финансија,  
2. Основи на економија, 
3. Маркетинг на прехранбени производи,  
4. Јавни финансии, 
5. Економија на прерхрана, 
6. Микроекономија, 
7. Основи на градежна економија. 
 
Во академската 2019/2020 се запишала на Докторски студии, на  Економскиот факултет, на 
студиската програма Економија при Универзитетот на Југоисточна Европа, Тетово. 
Кандидатката учествувала на научни конференции како подолу: 

  Учество на седмата научна конференција под наслов “Contemporary Economic 
Trends”. Арта Тачи, Арѓина Каремани “An Analysis of the Possibilities for 
Decentralization of the Financial System” 7th International Scientific Conference on topic 
“Contemporary Economic Trends”. 2019. 

 Учество на шестата научна конференција под наслов “ECONOMIC 
DEVELOPMENT AS A PRECONDITION FOR EU INTEGRATION Арта Тачи. An 
Analysis of New Digital Currency (Cryptocurrencies) in the International Market. 6th 

INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE “ECONOMIC DEVELOPMENT AS 
A PRECONDITION FOR EU INTEGRATION” EDPEUI2018.  

  Учество на петтата научна конференција под наслов: “CHALLENGES OF DOING 
BUSINESS IN THE CONTEMPORARY WORLD” Арѓина Каремани, Арта Тачи 
“Barriers to Small and Medium Business Growth from the Perspective of Managers”.  5th 
International Journal Conference of the Faculty of Economics and the Faculty of Business 
Administration”CHALLENGES OF DOING BUSINESS IN THE CONTEMPORARY 
WORLD” ISCFEFBA2017. 

НАУЧНИ ПУБЛИКАЦИИ 
 
Научните трудови на кандидатката Мр. Сц. Арта Тачи се прикажани како подолу: 
 
1. Арта Тачи, “Еволуција на аспектите на плаќање на валути: Случајот со меѓународни 
крипто-валути“. Магистерски труд, 2018. Универзитет на Југоисточна Европа, Тетово 
 

2. Селвије Тачи; Арѓина Каремани; Арта Тачи, “Problems and Solutions for Small and 
Medium Business Growth from the Perspective of Managers’’, Knowledge, International 
Journal. Vol.20, No.3 (2017). 

3. Беса Џафери; Gjилнаипе Беџети; Арта Тачи, “Understanding Broadband Demand: An 
empirical estimation on SMEs“. 



 

3. Дашмир Саити 

Дашмир Саити е роден на 11 септември 1979 година во Гостивар, Република Северна 
Македонија. Основното и средното училиште ги заврши во својот роден град, додека 
додипломските студии од 2000-2007 година ги завршил на Универзитетот „Свети Кирил и 
Методиј“ на Факултетот за менаџмент науки со спросчна оценка 7,23 и се стекна со научно 
звање Дипломиран економист. Во 2019 година, кандидатот завршил уште еден 
додипломски циклус на истиот Универзитет, на Факултетот за Е-Бизнис на „Математички 
операции и управување со науката“ со просчна оценка  8,34. Магистерските студии ги 
завршил во 2015 година на Економскиот факултет на Универзитетот „Свети Кирил и 
Методиј“ на Студиската програма Е-БИЗНИС-МЕНАЏМЕНТ, насока  Управување со 
Снабдувачки Ланци, со спросчна оценка  8,00 и се стекна со научно звање Магистер по 
економски науки. 

Кандидатот во периодот од март, 2009 година до август, 2020 година работел во 
Еуростандард банка во Гостивар. Во периодот 2008-2009 година бил ангажиран како 
асистент за сметководство во компанијата „Елмази финансии“. Кандидатот исто така бил 
ангажиран и како агент на “Златна книга” и агент на MAASP и “Sweed Milk”. 

За време на својата кариера, Дашмир Саити беше почестен како најдобар персонален банкар 
номиниран во 2017 година од страна на Еуростандард банка во Стопанска Комора на 
Северна Македонија. 

НАУЧНИ ПУБЛИКАЦИИ 
 
1. М-р Дашмир САИТИ; М-р Мартин КИСЕЛИЧКИ; Д-р Сашо ЈОСИМОВСКИ. 
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2.  Дашмир Саити, Задоволство и кориничкото искуство на потрошувачите од 
електронските услуги на банките во полошкиот регион. магистерски труд, 
Универзитет Св. Кирил и Методиј, Економски факултет - Скопје, 2015 година. 

 

 

 

 

 

 
 



 Заклучок и предлог 
 
Врз основа на доставената документација на објавениот конкурс на сите кандидати, 
Комисијата утврди дека мкандидатот  Мр. Сц. Едрина Емини, ги исполнува сите Формално 
- правни услови предвидени Законот за Високо образование на Република Северна 
Македонија (Службен весник бр. 82/2018). Истотака, Комисијата дава позитивно мислење 
за сите достигнувања на кандидатот, и  констатира дека истите во согласност со општите и 
посебните услови за избор во наставно-научни и соработнички звања, и истата може да се 
ибира во соработничко звање Асистент. 
 
Спрема горенаведеното, Комисијата во овој состав има особена чест да му предложи на 
Наставно-научниот совет на Економскиот Факултет, кандидатот Мр. Сц. Едрина Емини да 
биде избрана во Соработничко звање Асистент, за наставните предмети од областа на 
економијата, во сите насоки на Економскиот Факултет при Универзитетот во Тетово. 
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